
Projekt; 101034520 - ED PcE - ED-CZECHIA-2020,FPNED 2021-2025lcu|2

EVROPSKÁ KOMISE
GŘ PRO KOMLrNIKACI

z8§toup€trí f,vrop§ké komise v České repub|ice

n ilrcovÁ DoIIoDA o pARTNERsTví pRo
EURoPE DtREcTl

č. FPA/ED 2021-2025l Cu12

Projektč. 101034520 ED PCE

Tuto dohodu (dále jen ,,dohodď') mezi sebou uzavírají:

na jedné straně

Evropská unie (dále jen ,,EU") zastoupená Evropskou komisí (dále ,,Ewopská komise" nebo
,,orgán poskytující podporu") v případě podpisu této rámcového dohody zastoupená paní
Danou Kovaříkovou, vedouci Zastoupení Evropské komise v CR

a

na straně druhé

1. ,,koordinátor":

Turistické informační centrum Pardubice, přísp. org., PIC 893 1 82015

se sídlem nám. Republiky l, 530 02 Pardubice

Ič: 06495001
DIč: CZ 06495001

jehož za účelem podpisu této rámcové dohody zastupuje:

Mgr, et Mgr. Miloslava Christová, ředitelka organizace

Nenili uvedeno jinak, vztahuje se vrryaz,,příjemce grantu" nebo ,,příjemci grantu" rovněž na
koordinátora a případné přidružené subjekty.

PodepíšeJi rámcovou dohodu o partnerstvi pouze jeden příjemce grantu (drile jen ,,rárncové
partnerství s jedním příjerncem"), budou všechna ustanovení odkazující na ,,koordinátora"
nebo ,,příjemce grantu" povťována za obdobně odkazující na příjemce grantu.

t c(2ol9) 8514 final, RoZHoDNUTÍ KoMIsE ze dne 28. listopadu 2019 o schválení ročniho pracovního
programu v oblasti komunikace pro rok 2020, které slouží jako finanční rozhodnuti.

/rOl.\
'r t+,

lí !,',

Á' l'



Projekt: 101034520 ED PCE ED-CZECHíA-2020, FP AJED 2021-2025/CZll2

Výše uvedené strany se dohodly na uzavŤení této dohody.

Příjonci glantu podpisem této dohody a formulařů přistoupení přijímají rámcové partneíství
a souhlasí s prováděním partnerství a grantů, které koordinátor jejich jménem uzavřel,
v souladu s rámcovou dohodou o partnerství a grantovými dohodami, včetně všech povinností
a podmínek, které,tyto dohody stanoví.

Dohodu tvoří podmínky:

příloha 1 Akční plán, má dvě části, z ntchžkaždá je samostatným dokumerrtem:

příloha 1a je ,,Výzvak podávini náwhtí', Ares (2020)6305577

příloha 1b je část 1 oddílu III. žádosti,,Popis spádové oblasti ajedinečných
schopností žadatele", Ares(2020)57085 56 - 21/10/2020

příloha 2 nepclužije se.

příloha 3 formuláře přistoupení (v příslušných případech),'

' Šablona zveřejněná na @.

2



Projeh: 101034520 EDPCE ED-CZECHIA-2020,FPNED 2021-2025/CZll2

oBsAH

PoDMÍNKY

PoDMINKY

1

.,..... 8

PREHLED UDAJU
KAPIToLA -l oBEcNE

KAPIToLA2 RÁMcovEPARTNERST\.I

KAPITOLA4 POZASTAVENÍ A UKONČENÍ
čLÁNsr r pozAsTAvEŇ RÁMcovÉHo pARTNERsTví......,.........,.,...............,.,..,,.,,,I

Či-ÁNPr S UKONČENÍ RÁMCOVÉHO PARTNERSTVÍ NEBO ÚČASTI PŘÍJEMCE

4

5

GRANTU

,,ll t
l(' t

J



Projekt: 101034520 - ED PCE ED-CZECH|A-2020, FP NED 202l -2025/ CZ 12

1. Proiekt (rámcové partneřství)

Číslo projektu: lo103452Ó

Název projektu: Žádost o uděl€ní grantu na provozování informačního sřediska Europe Dřect Pardubice

Zkratka projeku: ED PCE

v ýzv a: ED -CZECHI A-2020

Téma,. ED-CZ-2020 - FP NED 2021-2025lczll2

Druh akce: Rámcová partnerství Europ9 Direct

Organ poskytující podporu: Ewopská komise - EU

Grant spravovaný prosťednictvím portrálu EU pro lrrrancování a nabídková řízení: ne

Dafum zahájení projektv3 : 01105/2021,

Datum ukončeni pro.i e|d"u: 3 1 / 12/2025

Doba trvání projekfu: 56 měsíců

2. Úča§tníci

šeznam účastníků:

koordinátor

Turistické
informační
centrum
Pardubice,
přísp.org.

Turistické
informační
centfum
Pardubice,
přisp.org.

893182015 31l12l2a25

Toto datum musí oblykle být první dfi měsíce a pozdější než vstup dohody v platnost, Pokud to žadatelé zdůvodni, muž§ registťačni
orgán máodnout o jiném datu- Datum zahájeni však ne§mí piedcházet datu podriní žádosti o grant _ s \.ýjimkou případů stanovených
ákladním pnivním aktem nebo v případ€ch mimořádné naléhavosti a předclláZení konílikům (článek l93 finančního nařízeni EU
201,8l1046).

Přidružený sUb]ekt
1-1

Krátký náz€v oficiáiní název zeíné Plc

celkem

4



Projekt: l01034520 -ED PcE ED-CZECHIA-2020, FP NED 2021-z025lCZ12

KAPITOLA 1 oBEcNE

čr,ÁNBx 1 - pŘEDMĚT DoHoDy

Tato dohoda zavádí dlouhodobou spolupráci (dále jen ,,rámcové paňnerství") pro udělování
grantů EU.

CLANEK2 -DEFINICE

Pro účely této dohody se rozumí:

akcemi -

8ranty -

projekty prováděné v rámci konkrétních grantů udělených na zrikladě
rámcového partnerství,

konkrétní granty udělené na základě rámcového partnerství,

účastníky - subjekty účastnící se riimcového partnerství jako příjonci grantu, přidružené
subjekty nebo přidružení partneři,

příjemci gíantu - signatáři této dohody (buď přímo, nebo prosřednictvím formuláře
přistoupení),

přidruženými subjekty - subjekty přidružané k příjernci gíantu ve smyslu ělanku 187
finančního naíizertt EIJ 2018170464, které se účastrú akcí na základé
rámcového partnersM s podobnými právy a povinnostmi jako příjemci
grantu (povinnost provádět úkoly v rámci akce a právo účtovat niáklady
a požadovat příspěvky),

přidruženými partnery - subjekty, které se účastní akci na základé rámcového parb:rerství, ale
nernají právo účtovat náklady ani požadovat příspěvky,

portálern - portál EU pro financování a nabídková řízerrí: elektronický portál a systém
pro vliměnu informací, kte{ý spraluje Ewopská komise a používá ona sama
a ostatní orgány, instituce a jiné subjekty EU pro řízení swých programů
financování (grmty, zadávéni zakáaek, ceny atd.).

a Deťrnice viz člárrrek 187 lďízeni Ewopského parlamentu a Rady (ElJ, Euratom) 2018/1046 ze dle
18. července 2018, kter,_fon se stanoví finanční pravidla pro souhmný rozpočet Unie, mění nařízení (EU)
č.129612013, (EU) č. 130l/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU)
ě. 1316/2013, (EU) ě.22312014 a (E1) č. 28312014 a roáodnutí č. 54l/2014lEU a zrušuje nařízení (EU,
Euratom) č.966/2012 (ctále jen ,,finanční nařízení EU") (Uř. věst. Ll93,30.'7.20|8, s. 1): ,,přidružené
subjekty Isou]:
(a) subjekty, kt€ré tvoří jediného příjemce grantu [(tj. pokud je subjek tvořerr několika subjekty, které

splňují t<ritéria pro udělení grantu, a to i tehdy, je-li Yytvořen zylášť za 6ěe|em provedení akce, která má

bý z grantu ťrnancována)];
(b) subjekty, které splňují kritéria způsobilosti, které se nenacházeji v žádné ze situací uvedených v čl. 136

odst. 1 a v čl. l41 odst. 1 a které mají vztáh k příjemci granfu, zejména práwí nebo kapitálowý, jenž se
neomezuje na danou akci ani nebyl lryWořen pouze za úěelem jejího provedení".

lt

h' /'



Projekt: 101034520 EDPCE ED-CZECHIA-2020, FP NED 2021-2025/CZ 12

čLÁNnxs - nÁMcovÉ, pARTNERsTví

3.1 Rámcové partnerství - akčni plán

Rámcové partnerstyí se uděluje 101034520 - ED PCE (dále jen,,rámcové partnerství").

Cíle a činnosti, které mají být na zildadé rámcového partnerství prováděny, jsou stanoverry
v ,,akčním planu" v příloze 1 ,

3.2 Udělování grantů - grantové dohody

Orgán poskytující podporu může udělit granty na činnosti stanovené v akěním plánu.

Žádostt o grant budou vybrrány na zákJadé výzev k předložení nál,rhu.

Příjemci grantu nejsou povinni předkládat žádné nfurhy.

OrgáíI poskytující podporu rozhodne o udělení grantu na základě hodnocení v souladu
s postupy a kritérii pro udělení stanovenlimi ve v.ýzvě,

Pokud se orgIárr poskytující podporu rozhodne udělit příjemcům grant, nawhne uzaťení
grantové dohody.

Na zrákladě tohoto rrárncového parbrerství jsou k dispozici §to druhy grantoqých dohod:

- zvláštní grantová dohoda Europe Direct s financoviiním ve formě jednoríuové ěástky
(zveřejněná na portálu).

U všech grantových dohod uzavřených podle rámcové dohody o partnerství se příjenci grantu
zavazlji, že budou přijímat granty, a souhlasí s tím, že budou akce provádět na vlastní
odpovědnost a v souladu s grantovlimi dohodami se všemi podmínkami a povinnostmi v nich
stanovenjnni.

čr,ÁNnrl _noBA TRvÁNí A DATuM zAIIÁJENí

Doba trvání a datum zabájeni rámcového partrrerství jsou uvedeny v Přehledu údajů (viz
bod 1). Tato doba nemuže být prodloužena,

Všechny grantové dohody na základě riámcového partnerství musí být podepsány před
koncem rámcového partnersM.

čr-ÁNnr s - roNsoRcluM: pŘíJEMcI GRANTu A JINí účlsrNícr
Konsorcium pro támcové partnerství se skládá z příjernců grantu uvedených v preambuli

O granty mohou žáÁat polze účastníci, kteři jsou součástí konsorcia pro riimcové paítneíství,
ale všichni účastrúci konsorcia pro rrámcové partrrerství se nemusí účastnit všech grantů.

6



Projek: 101034520 - ED PCE - ED-CZECHIA-2020,FPNED 2021-2025/CZl12

čLÁr,{nr e _ ŘÁDNÉ, pRovÁDĚNí n fr.rcovÉHo rantNrnsrví
Příjemci grantu musí dodržovat cíle rámcového partnerství a provádět je, jak je popsáno
v příloze l, a usilovat o dosťení těchto cílů rovněž pň provádění grantů udělených v rrirnci
partnerství.

Přijemci grantu musí udržovat vztahy vzájemné spolupráce a pravidelné a tíansparentní
výměny informací s orgánem poskytujícím podporu, pokudjde o:

- provádění a následná opatřeni akčního plánu a grantů a

- dalši záležitosti společného zájmu souvisejici s rámcovým partnerstvím.

KAPITOLA4 POZASTAVENÍAUKONČENÍ

čI-ÁNnx z _ pozAsTAvENí n furcovÉHo pARTNERsTví

Kterákoli ze stran může v řádně odůvodněných případech požádat o pozastavení rámcového
partneístVí .

Strana, která dohodu pozastaví, musí předložit žádost o změnu (viz článek 10) obsahujicí:

.. důvody,

- datum, kdy pozastaveni nabyvá účinku; toto datum může předcházet datu podání
žádosti o změnu; a

- předpok|ádané datum obnoveni.

Pozastavení nabude účinku dnem uvedeným ve změně.

Jakmile okolnosti umožní obnovení provádění, musí koordinátor okamžitě požádat o další
změnu dohody s cílem stanovit datum ukončeni pozastavení, stanovit datum obnovení (eden
den po datu ukončení pozastavení), prodloužit dobu trvání partneíství a provést další změny
nezbytné k přizpůsobení partnerství nové situaci (viz článek l0), pokud partnerství nebylo
ukončeno (viz článek 8). Pozastaveni bude zrušeno s účinkern od data ukončení pozastavení
stanoveného ve změně. Toto datum může předcházet datu podání žádosti o změnu.

člÁnBxr - uKoNčENí nÁiucovÉno pARTNERsTví Nnno úč,tsrI
PŘÍJEMCE GRANTU

8.1 Ukončení dohody

Kterákoli ze stran může v řádně odůvodněných případech požádat o ukoněení rámcového
partnerství.

Strana, která dohodu ukončí, musí předložit žádost o změnu (viz članek i0) obsahující:

- důvody pro ukončení a

- datum, kdy ukončení nabývá účinku (dále jen ,,datum ukoněení"); toto datum musí
následovat po datu podání žádosti o změnu.

Ukončení nabude účinku dnern ukončení uveden]ím ve změně.
,7

Al /'



ProJekt: 101034520 ED PcE ED-CZECHIA-2020, FP NED 2021-2025lCZ/|2

Ukončení nezbavuje strany povinnoští vyplývajících z probíhajících grantových dohod na
základě rámcového partnerství, pokud nebyly rovněž ukončeny.

L.. ,Zádná ze stran nemůže požadovat ni{hradu škody z důvodu ukončení partnerství druhou
stranou.

8.7 Ukončeni účasti příjemce grantu

.\*EPoUŽUE S_E

KAPITOLAs ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

člÁNBr q - xoMUNIKAcE MEZI sTRANAMI

Komunikace musí probíhat podle stejných pravidel a postupů, jaké jsou stanoveny
v grantových dohodách.

čt ÁNBx 10 - zMĚNy

Stmny mohou požádat o změny podle stejných podmínek a postupů, jako jsou ty stanovené
v grantových dohodách.

čt.ÁNcx 11 - pŘIsToupENi A pŘIpoJENí No\,ÝCH pirí.lnnrcú GRANTU

NEPOUŽIJE SE

člÁNnx 12 - pŘEvoD DoHoDy

Převody rámcových dohod o partnerství s jedním příjemcem grantu jsou možré podle
stejných podmínek a postupů, jaké jsou stanoveny v grantových dohodách.

čLÁNBr 13 - RozHoDNÉ pRÁvo l ŘBšnNí spoRů

Pro rozhodné právo a řešeni sporů se použijí stejná pravidla a postupy, jaké jsou stanoveny
v grantových dohodách.

člÁNrx 14 - vsTup v pLATNosT

Dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu orgánem poskytujícím podporu nebo
koordinátorem podle toho, co nastane později.

PODPISY:
za koordinátora:

Mgr. et Mgr. Miloslava Christová,
ředitelka organizace

lUR STlCl(E lN FORi,lAC|ll CtNTRl.]tv1 PARDI]BICE ,-Z
]] sDelíóLJ olo]r/a. e u-

Ve dvojím vyhotovení v češtině

Y Praze, on".....1.5,-0q. 
202l

8



Projekt: 101034520 - ED PcE ED-CZECHIA-2020,FPNED 2021-2025/CZl|2

i AKCN| PLAN

Příloha 1je rozdělena na pří|ohu 1a a přílohu 1b, z nichž každá je samostatným dokumentem.

Příloha 1a: Výzva k podávání návrhů, Áres (2020)6305577, přiložena jako samostatný
dokument

Příloha 1b: Část 1 oddílu lll. žádosti ,,Popis spádové oblasti a jedinečných schopností
žadatele", Ares(2020)5708556 - 21/10/2020, přiložena jako samostatný
dokument

f,l_

PRILOHA l

9



Projek: 1 01034520 ED PCE ED-CZECHIA-2020, FP NED 2021 -2025 lCZl 12

PRILOHA 3

FORMULAR PRISTOUPENI PRIJEMCU GRÁNTU

(PIC) fnumber], se sídlem

souhlasí s tírn, že

se stane koordinátorem

v dohodě [insert number] - |insert acronym| (dále jen ,,dohoda")

mezi [COO legal narrre (short name)] a Evropskou unií (dále jen ..EU") zastoupenou
Ewopskou komisí (dále jen .,Evropská komisc" nebo ,.orgán poskytující podporu").

Příjemce grantu podpisem tohoto formuláře přistoupení grant přijímá a souhlasí s tím, že
převezme povinnosti a úlohu koordinátora a bude jej provádčt v souladu s dohodou, včetně
všech povinností a podmínek, ktcré dohoda stanoví, od [vložit datum] data podpisu
formuláře přistoupení data vstupu změny v platnost (dále jen ..datum přistoupení"),
pokud orgán posk}tujíci podporu souhlasí s žádostí o změnu.

PoDPIS

Za piijemce grantu / nového příjemce gŤantu / nového koordinátora

I forerrame/sumame/function]
Isignature]
Vyhotoveno v IEnglish]
fdate] [stamp]

10



Projekt: 101034520 - ED PCE - ED-CZECHLA-2O20,FPNFD 2021-2025/CZ,/l2

pŘír,orns

FORMULÁŘ PŘISTOUPENÍ PŘÍrgUCŮ GRANTU

[BEN tegal name (shoň name)], identifikační kód účastníka (PIC) [number], se sidlern

v [legal address]

' souhlasí s tím, že

se stane koordinátorern

v dohodě [insert number] - |insert acronym] (dále jen ,,dohoda")

mezi [Coo legal name (short name)] a Evropskou unií (dále jen ,,EU") zastoupenou

Evropikou komisí (dále jen ,,Evropská komise" nebo ,,orgán poskytujicí podporu"),

příjemce grantu podpisem tohoto formuláře přistoupení grant přijímá a souhlasi s tim, že

přwezme povinnósti a úlohu koordinátora a bude jej provádět v souladu s dohodou, včetně

. všech povinností a podmínek, které dohoda stanoví, od lrlvložit datum] /i data PodPisu' 
formuláře přistouperú1l,data vstupu změny v platnost i (dále jen ,,datum přistoupení,),
pokud orgán poskyující podporu souhlasí s žádostí o změnu.

PoDPIs

Za příjemce grantu / nového příjemce grantu / nového koordinátora

Iforename/srrmame/function]
Isi grrature]
Vyhotoveno v [English]
[date] [stamp]

10



Projekt: l0l034520 - ED PCE - ED- CZECHIA-2020, FP NED 202I-2025lCZll2

PŘíLOHA l

11

fr' /'



B Rer Ares(202o)63o5 577 -o3/11/2a2o

EVROPSKÁ KOMlSE
GENERÁLNí ŘED|TELSTVí PRo KolVUNlKAcl

zastoupení a komunikace V členských stáiech
zastoupení v ceské republice

VYZVA KPODAVANI NAVRHU ED-CZ-2020

rrÝrĚn plnrNr,Rů K pRovozovÁlrí rNponulčxícn srŘroIsnr
EURopE DIRECrv orpoli zozt-aozs

včrsrÉ, nepurucn

Corrigendum 1:

V Základních faktech (stí. 1) se Lhůta pro podávání žádostí upravuje následovně:

,.15. října 2020 17:00 SELČ".

Corrigendrrm 2:

Kvů|i technickým problémům. které
byla lhůta pro předkládání žádostí
SELC.

omezují přístup k portálu Funding & Tenders,
prodloužena do úterý 20. řijna 2O20, 17:00

zál<ladnííakta

Odhadovaná celková částka přidělená pro Českou republiku na rok 2021:
281 604 EUR, jež podléhá schválení rozpočtu EU rozpočtovlým orgánem EU.

Roční grant na spolufinancováni střediska EUROPE DIRECT na roky 2022--2025:
30 400 EUR.

Grant na rok 202l: 20 267 EUR

Jednorázový dodatečný grant v roce2021 na akci propagující E(IROPE DIRECT:
3 200 EUR.

Lhůta pro podávání žádostí: 20. října2120,17:00 SELČ

Cílem výzvy je zřidit alespoň jedno (1) středisko EUROPE DIRECT v každém
z následujících regionrr/oblastí (podle metodiky uvedené v oddíle 9.1 a za

a

Á/ /

r--,n



předpokladu, že v každém z těchto regionů/oblastí existují žádosti, které splňují
minimální kvalitativní požadavky stanovené v oddíle 9):

Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj, Karlovarský kraj, Kraj Vysočina,
Královehradecký kraj, Liberecký kraj, Moravskoslezský kaj, Olomoucký kraj,
Pardubický kraj, Plzeňský kraj, Ústecký kraj, Zlínský kaj

Na následující města, resp, kraje, není tato výzva zaměíena, jelikož v nich již působí
Zastoupení Komise nebo regionální kancelář:

rIlavní město Píaha.

1. Úvoo- SouvIst osu

Evropská komise (dále jen ,,Komise") vyhlašuje prostřednictvím svého Zastoupení
vČeské republice výzl,tl k podávání návrhů pro výběr partneru pro provozování
středisek EUROPE DIRECT v obdobi 20212025.

Talo vÝva se vyhlašuje v souladu s pracovním programeml Generálního ředitelství
pro komunikaci Komise na rok 2020.

Stávající síť byla spuštěna s přibližně 440 středisky ve 28 zemích EU. Zahájením
nové generace sítě chce Komise podpořit způsobilé subjekty (viz oddíl 6.1), které se
zavážou provádět soubor informačních činností a činností v oblasti zapojení občanů
jakožto středisko EUROPE DIRECť.

Úspěšní žadate|é se budou nazýryat ,,paftnery)" Komise a Evropského parlamentu
(dále jen ,,Parlament") a podepíší rámcovou dohodu o partnerství se Zastoupením
Komise v České republice. Rámcová dohoda o partnerství stanoví právní závazek
mezi smluvními stranami, aniž by ukládala povinnosti týkající se provádění
konkrétního ročního komunikačního plánu nebo platby určeného finančního
příspěvku. Rámcová dohoda o partnerství bude prováděna na základě podpisu
zvláštních grantových dohod. Partnerovi může bY udělen roční grant prostřednictvím
zvláštní grantové dohody kždoročně, pokud budou splněny podmínky uvedené
v oddíle 10.

Výše ročního grantu3 činí 30 400 EUR. Grant na rok 2O2| bude výjimečně ve výši
20 267 EUR, jelikož jeho čerpání bude zahájeno l. května, a bude tak pokývat 8

měsíců provozu střediska EUROPE DIRECT. Kromě toho jednorázový dodatečný
grant v roce 2021 na akci propagující EUROPE DIRECT činí 3200 EUR. Celkový
grant neslouží k financování veškerých nákladů na činnosti středisek EUROPE
DIRECT. To znamená, že k provádění činností středisek EUROPE DIRECT musi
partneři Zajistit dostatečné financování z jiných zdrojů.

lhttpsJ/ec.euIoDa.eu/info/pub!ications/Work-D|ogramme-2020-communication-activities en

2 V rámci této výz:vy pro podávráni návrhů se název měni z, tnfornačních středisek Europe Direct la

'UROPE 
DlR c7: httDs://euroDa.elreuroDean-union/contact/meet-us cs

3 
Granty budou inskytovány na ákladě posfupů stanovených v hlavě vIII tinančního nařízení EU.

2



Kromě grantu budou Komise a Parlament posk}tovat střediskům EUROPE DIRECT
včasné infbrmace o aktuálních oíázkách EU, odbornou přípravu, publikace a
příležitosti pro spolupráci v rámcí sítě.

Sit EUROPE DIREC?"je řízena Komisí a jejím Zastoupením v České republice.

2. EURoPEDIRECZ-DEFINICE

2.1 Z^MÉR

Střediska EUROPE DIRECT proaktivně a soustavně komunik-ují s občany s cílem
zajistit větší pocit spoluodpovědnosti za evropský projekt. Organizováním
informačních činností a činností v oblasti zapojení umožňují občanům činit
informovaná rozhodnutí o budoucnosti EU díky plné účasti na evropském
demokratickém procesu.

Rozvíjením lepšího pochopení toho, jak EU a její instituce fungují a které otazky
spadají do její odpovědnosti, zvyšují střediska EUROPE DIRECZ povědomí občanů
o tom, jaký prospěch jim EU kždodenně přináší, a zároveň zdůrazňují její přidanou
hodnotu.

Střediska EUROPE DIRECT pomáhají určovat aspekty politik EU, které jsou
důležité na místní úrovni, a mohou příslušná sdělení a činnosti zasadit do rámce,
ktery bude odpovídat místním potřebám. Prostřednictvím infomačních činností a
činností v oblasti zapojení občanů pomáhají střediska EUROPE DIRECT připravit
půdu pro strategické politické priority Komise a Parlamentu.

Střediska EUROPE DIRECT rovněž naslouchají očekáváním občanů a umožňují
orgánům EU získávat zpětnou vazbu.

Střediska EUROPE DIRECT úzce spolupracují se zastoupeními Komise a
s kontaktními kancelářemi Evropského parlamentu v přís|ušných členských státech.
Usilují také o spolupráci s jin;ími kontaktními sítěmi EU a kontaktními místy v dané
lokalitě věetně případných relevantních místních sítí a podporují vzájemné výměny a
koordinaci.

2.2 PĚr HLAvNícH úKoLů

Střediska DUROP' DIRECT mlsi p|nit tyto úkoly:

Úkol 1,. Informování a zapojení občanů

Střediska EUROPE D,íRECI oslovují veřejnost S tematikou EU, a to organizováním
informačních činností a činností v oblasti zapojení občanů, např. akcí, seminářů,
dialogů s občany ajakýchkoli dalších forem interakce off-line i online.

Střediska EUROPE DIRECT posky.tují informace jako základní službu i jako
předpoklad pro smysluplné zapojení občanů. Před vlastním zapojením občanů
střediska pořádají cílené informační aktivity např. prostřednictvím příslušných
písemných materiálů, infografik a užitečného vysvětlování pravomocí, politik a

A' l'



priorit EU.

Úkol 2: Vztah)l s místními médii a osobami, které se viznamně podílejí na utváření
veřejného,minéni

Střediska EUROPE DIRECT navazuji pravidelné kontakty a snaží se lzavírat pevná
partnerství s místními médii a osobami, kleré se významné podílejí na uwáření
veřejného inínění, jako jsou:

a) místní tisk a novináři;

b) místní televizní kanály ajejich redakční rady;

c) místní rozhlasové stanice a vysílací společnosti;

d) vlivní uživatelé sociálních médií působící v daném regionu nebo zabývajici se
, tématy, jež jsou považována za citlivá pro tento region;

e) blogeři a vlogeři působící v daném regionu nebo zabývající se tématy, ktera jsou
poýažována za citlivá pro tento region;

f) jiné osoby, které se významně podílejí na utváření veřejného mínění, nebo osoby
formující veřejné mínění v dané spádové oblasti.

Střediska EUROPE DIRECT pravidelně poskytují místním médiím a osobám, které
se významně podílejí na utváření veřejného mínění, relevantní informace a materiál
lýkající se politik aprioitBU a zapojují je do svých činností pro veřejnost.

Úkol 3: Povědomí o citlivých tématech EIJ na místní úrovni

Střediska EUROPE DIRECT upozorňují Zastoupení Komise na všechny závažné
obavy a vnimání politik nebo projektů EU v daném místě, které mohou nepříznivě
ovlivnit místní veřejné mínění o EU. To zahrnuje zkeslené nebo nepřesné infotmace
o EU nazírané ze specifického místního úhlu (tj. odlišně od ostatních části zemé), jež
takové obavy vyvolávají.

V případě, že se nepřesná infotmace
střediska EUROPE DIRECT na to
parlamentu.

týká Parlamentu, jeho práce a poslanců,
upozomí kontaktní kancelář Evropského

Před návštěvou komisaře nebo před uskutečněním podobné návštěvy na vysoké
úrovni se Zastoupení Komise mře dotázat příslušného střediska EUROPE DIRECT
na konkrétní citlivé oLízky v daném místě a toto středisko musí blt schopno podat
stručný přehled.

Úkol 4: EU ve školách

Střediska EUROPE DIRECT jsott ve spojení se školami ve své spádové oblastia a

poskytují oficiální výukové maleriály o EU, např. ty, kteíé jsou k dispozici na
stránkách ,,Evropa pro školy"), www.euhrou.cz či webové stránce Evropského
parlamentu ,,Vlýuka avzdělávžni"6, jakož i veškeré další oficiální materiály vytvořené

a oblast, kde se budou uskutečňovat činno síi sííediska EURoPE DIRECT.

j 
https://europa.eu/leamin g-comet/home_cs

6 https://www.eqrooarl,europa.er/visitin g/cs/education Jearning

4



organy EU.

Střediska EUROPE DIRECT se rnohou takó zapojit do přímých činností ve školách, a
to primárně se zaměřením na studenty starší 12 let, a do odbomé přípravy uěitelů.

Střediska EUROPE DIRECT budou rovněž spolupracovat s kontaktní kanceláří
Evropského parlamentu při provádění činností zacílených na komunity mladých lidí,
jako je Evrdpské setkriní mládeže7, progrírm Evropského parlamentu ,,Vyslanci do
škol" a program Euroscola8.

Střediska EUROPE DIRECT také podporují iniciativy ,,Back to school" a ,,Back to
universitf'g tím, že , usnadňují zúčastněným zaměstnancům EU přístup ke
vzdělávacím institucím.

Přímé aktivity ve školách by však neměly představovat většinu činností středisek
EUROPE DIRECT.,

úko| 5: podpora a role v rámci evropských informačních sítí

Střediska EUROPE DIRECT získávaií jasný přehled o přítomnosti a poslání jiných
kontaktních nebo informačních sítí EU10 ve svém regionu, okresu nebo spádové
oblasti, kterou pokrývají' 1.

V rámci podpory pravidelných kontaktů mezi sítěmi dbají střediska EUROPE
DIfuECT a jiné sítě v daném místě na správné nasměrování klientů a vzájemné na

sebe odkazují s cílem poskytovat občanům lepší a jednodušší služby a zajistit lepší
pokrytí dané oblasti.

2.3 STRÁTEGICKÝKONTEXTEU

Střediska EUROPE DIRECT vykonávaj í své činnosti s ohledem na strategické
priority EU, jež na období 2021 až 2024 vyplývají z politických směru předsedkyně
Komise: https ://ec.europa. eu./commission/si
next-commission cs.pdf a zpřípadných společných interinstitucionálních iniciativ
k politickým prioritrim, na nichž se dohodnou předsedové Komise, Evropské rady a

' http:: rl rllcLr|tlplg!91q113.q1l,r"Ll-QlE4[-]!]!]1]]j\c]1] !1]!!9j!{!.1!rrl

8 
lrtrp_,: ,r,,r rr ,eLlroDrr],ctir,,-lp_Q,,e_,L 1lqsa In!]] ]]qlc. h.!!:].

9 ..Back to school ,/ Back to unilersit\" (ZpáL§ do škcrl1 / Zpátkl na univcr7itu) je interinstitucionální
iniciativa zahájená vrocc 200J, respektivc y rocc 2{Jl8, V jejim rámci sc 7amčstnanci EI-I stanou na

.jcclen den..tváří" I]U. Cilem jc poskytnout mlatljm lidcm možnost po7nat evťopský proj ckt z bližší
pcrspcktivy. Zaměstnanci 1.1 instilucí a agentLlr ElI pořádají intetaktivni diskusc s m)adými ]idmi z celé

Evropr. na nichž vl,prárěji o svých životcch a prol'esních drahách a vy,světlu|i. jak se LU zasazujc o

udržilelnost a dcmokracii ve svčtč, Pro studcnt,,- jc to jcdincčná možnosl doz!,ědět sc nčco vícc o
přílcžiloslech pro mladé lidi. at' už jde o l,zdčláváni. práci a život v zahťaniči nebo používání jaz-tků

v EL, Mladi lirló mohou otevřeně debatovat o I]-t] a řadč clalšich přcshraničních otázek s někým. kdo pro

uniiní instituce přím(l pracujc. a svobodně prezentovat s\,ó nálory,

ro Orientační seznam kontaktních nebo informcčnich siLL Ellje urrdcn \ přilozc ].

ll Regiony nebo oblasti jsou popsány v Lexlo\ém rámcčku ..Základní lakta". který se nachází na začátku
výzvy k podáváni nál,rhú pod hlavičkou ..Rcgiony/itblasti, na nčž sc výz\ a zaměřuj e",

L



parlamentu.

Tyto politické směry a ty, kte/é mohou následovat pro rok 2025, musí být brány
v úvahu spolu s doporučeními v oblasti komunikace, která předložila Komise na
neformálním zasedání 27 vedoucích představitelů EU v rumurrském Sibiu v květnu
ZO19, jak je popsáno na straně 5l následujícího dokumentu:
https :,/,/ec.europa, eu,'comm issioni sitesibeta-pol itical,'íllesfu

Střediska EUROPE DIRECT by měla při provádění svých činností zohledňovat výše
uvedené strategické priority spolu s výše uvedenými doporučeními ze Sibiu a
přizpůsobit je specifickým místním podmínkám.

Kždý rok bude Komise v době vypracování ročních komunikačních plánů (viz oddíl
l0) vyzadovat, aby střediska EUROPE DIRECT zaměřila své činnosti na určité
konkrétní strategické priority a na jakékoli další priority, které mohou mezitím
v}Ystat, vČetně priorit dohodnutých s Parlamentem. V tom případě budou muset
střediska EUROPE DIRECZ odpovídajícím způsobem upravit své roční komunikační
plány.

} Doložka flexibilitv: Střediska EUROPE DIRECT mohou by každý rok
požádána, aby tam, kde je to možné, změnila nebo upravila svůj roční
komunikační plán tak, aby zohlednil nově vznikající kornunikační potřeby, které
v době vypracování návrhu ročního komunikačního plánu nebylo možné
definovat.
V takových případech Komise včas sdělí střediskům EUROPE DIRECT
podrobnosti. Stř€diska EUROPE DIRECT poté odpovídajícím způsobem upraví
své komunikační činnosti, např. nahrazením naplánovaných činností nebo
změnou jejich zaměření.

Takové požadavky se mohou týkat:

a) cílových skupin, na něž jsou zaměřeny informační činnosti a činnosti v
oblasti zapojení občanů;

b) specifických otázek (aktuálních ,,žhavých" témat) vyplýajících
z politických a společenských změn;

c) témat vyplývajících z Konference o budoucnosti Evropyr2. Střediska
EUROPE DIRECT by měla by připravena věnovat část svých činností v oblasti
zapojení občanů strukturovanému dialogu se širší veřejností, ktený vyplyne
z činností v rámci Kontěrence o budoucnosti Evropy, a to ve formě, jež bude
stanovena komisí a na interinstitucionální úrovni.

Ročními prioritami na rok 202l jsou:

l. ,,Zelená dohoda pro Evropu";
http§://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-20l9-2024/european-qreen-deal cs
2. ,,Evropa připravená na digitální,věk",

12 Více informací o Konferenci o budoucnosti Evropy je k dispozici na:
httDs:,/,'ec.euroDa.eu/infol'Dublicationýcommissions-contribution-shaDinq-conference-future-euroDe cs

6



Kromě toho v roce 202l,do jednoho měsíce od zahájení činnosti, uspořádá partner
provozující středisko EUROPE DIRECT propagační akci s účastí občanů a
regionálních či místních médií, aby se o existenci střediska dozvěděla místní
komunita,

2.4 EUROPEDIRECT-ZAxultoxípožlu.lvxy

Všechna střediska EURO P E DIRECT musí:

. a) disponovat jasně rozpoznatelnými prostory - informačním kontaktním
místeml3 (dále jen ,,sídlo střediska EUROPE DIRECT") s tabulkoula
upevněnou na čelní straně objektu na úrovni ulice a s uvedením otevírací
doby střediska EUROPE DIRECT a./nebo možnosti sjednání schůzky a
kontaktního telefonního čísla co nejblíže k tabulce;

b) mít přímou telefonní linku a e-mailovou adresu;

c) b;ít přítomná onJinel5.

Všechna středisk a EURO P E DIRECZ musí:

d) podporovat komunikační činnosti a činnosti v oblasti zapojení občanů
organizované Zastoupením Komise a kontaktní kanceláří Evropského
parlamentu, včetně rozvoje komunity together.eu;

e) vyřizovat individuální žádosti o schůzku;

f) zodpovídat dotazy nebo odkazovat občany na příslušné sítě EU nebo
kontaktní středisko EIIROPE DIRECť6 ;

g) komunikovat s veřejností prostřednictvím sociálních médií;

h) šířit publikace/informace/videoklipy/sdělení EU;

i) využívat nástroj pro zjišťování spokojenosti uživatelů, který Komise poskytne
k hodnocení Činností Střediska,E'UR oPE DIRECT;

|3 ínformační kontaktní místo musí být snadno přístupné veřejnosti, dobře viditelné z ulice a musí mít
prostor pro přij ímání návštěvníkú, jakož i pro lystavení materiálů souvisejicích s EU.

'o Bud" dodár,u Komisí na začátkll zahájení činnosti §tŤediska EURqPE DIRECT. Pokud připevnční
tabulky vyáduje tbrmální povoleni, partner bude mus€t povolení získat.

l5 Obecné pokyny k minimálním požadavkům na píítomnost on_line obsahuje příloha 4.

'ó Další info.lnace o kontaktních stř€discích EUR)PE DIREjT: https:/1euroDa,eúeuropean-
union/contacl/ca]l-us cs

L/
,/

ó



j) podávat -e.ieni ,poiuy v anglickém jazyce osvé činnostil7 prostřednictvím
nástroje pro podávártl zpráv, ktery jim poskytne Komise.

;

2.5 Z^VAZF,K PARTNERA PODPOROVAT STŘEDISKO EUROPE
DIRECT

Vybraný partner se zavazuje podporovat své středisko EUROPE DIRECT takto:

a) zajistí, aby středisko EUROPE DIRECZ podávalo neutrální, přesné a věcně
správné informace o EU, které nejsou využívány ani považovény za
využívané k účelům, jež nejsou slučitelné se záměrem EUROPE DIRECT;

b) bude systematicky používat název, logo a další fotmy identifikace střediska
EUROPE DIRECT, které poskyne Komise, při všech činnostech a na všech
produktech;

c) zajistí, že středisko EUROPE DIRECT bude řízeno vedoucím střediska
EaROPE DIRECT, jenž splňuje příslušné požadavky uvedené v oddíle 8.2;18

d) zajistí, aby středisko EUROPE DIRECT mělo přístup k zasedacím
místnostem umožňujícím úspěšné provádění činností, které vyžaduj í prostor
pro setkávání, jak je uvedeno v ročním komunikačním plánu;

e) zajistí bezproblémové provádění činností střediska EUROPE DIRECT od
prvního měsíce každého roku bez ohledu na ío, že 70 %o předběžného
financování v rámci grantu bude vyplaceno během ptvního čtvÉletí daného
roku a konečná platbiproběhne v roce následujícíml9;

f) poskytne svá vlastní partnerství s médii a užitečné kontakty k dispozici
středisku EUROPE DIRECT a zajisti dobré vztahy mezi střediskem EUROPE
D IRECT a rcgíonálními/místními médii;

g) zajistí, že všechny činnosti střediska EUROPE DIRECT badou pro zúčastněné
občany prováděny zdarma;

h) poskytne své vlastní mediální zařízení a kapacitu (např. tiskové oddělení a
tiskové zprávy) k dispozici středisku áUROPE DIRECT;

i) umístí tabulku (viz oddíl 2.4 písm. a) výše) na čelní stfaně objektu, v němž se
nachrází sídlo střeóiska EUROPE DIfuECT, na úrovni ulice;

l' Dlc požatlavků slanoveny'ch l,ročnim komunikačním plánlL (viz část 2 oddíl lII přibhy 1).

13 ŽadaLcl se múže rozhodnout. zda vcdcním všech činností in1'ormačního stíctliska ELJROPE DIRECT
por,čří jcdinou osobu (\,edoucí střcdiska ĚL?OPE DIRECT), nebo tým. ktcrý má.iasnč stanovcnóho
vedouciho (r,cdoucí týmu stř§diska áURO PE DIRECI-). Všichni člcnor é týmu musi sp]ňo\,al přís]ušné
prlžadark1, uvedcné l, oddile 8.2.

]9 Plo t,ok 202] je prvním mésícem provozu kvčtcn a přcdbčžné linancováni budc vyplaccno l,c druhém
čt\ ttlctí ťoku 202l.

8



j) zajistí účast vedoucího střediska EUROPE DIRECT na koordinačních
setkáních/školeních organizovaných Zastoupením Komise20 a ústředím
Komise v Bruselu2l;

k) oznámí Zastoupení Komise co nejdříve problémy s plněním ročního
komunikaěního plánu;

l) zajistí kontinuitu služeb za mimořádných okolností - partner by měl se
souhlasem Zastoupení Komise vždy, kdy je to možné, neprodleně adaptovat
offJine aktivity vymezené v ročním komunikačním plánu a plně k tomu
využít online formáty a větší zapojeni sociálních médií. Je klíčové, aby
středisko EUROPE DIRECT zůstalo v kontakhr s lidmi v dané oblasti, a
zaj istilo tak kontinuitu služeb.

2.6 Dor-ožr-l o xnzÁuslosTl

Střediska EUROPE DIRECT budou úzce spolupracovat se Zastoupením Komise a
s kontaktní kanceláří Evropského paflamentu. Nezastupují však EU ani nevystupují
jejím jménem.

Střediska EUROPE DIRECT však musi zajistit, aby vždy sdělovala stanoviska EU co
nejpřesněji a komunikovala neutrálně, fakticky správně a nestranně. Měla by také
svému publiku objasňovat svou úlohu.

Kandiduje-li vedoucí střediska EUROPE DIRECT ve vnitrostátnich nebo evropských
volbách, musí o tom paÉner bezodkladně informovat Zastoupení Komise. Partner
kromě toho musí vedoucího střediska EUROPE DIRECI dočasně, na dobu nezbltně
nutnou, zprostit funkce a navrhnout vhodnou náhradu. 22

3. HlnuotvoGnann

20 2-4 národní koordinační setkání konajíci sc na různých místech České republiky (doba trvání 1-2 dny),
Vybraný panneř uhradí cestovni výdaje a náklady na ubytovaní.

" t].jcdnoho výročního zasedání / školení konaného v někíeťé ze zemí EU bude Komise hradit pouze
náklady na ubytovaní, U všech ostatních scLkání / školcní Komise uhradí ccstovni výdaje a náklady na
ubyování.

22 Tato povinnost se,vztahuje i na každého člcna týmu střcdiska ELJR)PE DtRECT.

Jednotlivé kroky Předběžné lhůty

a) Zveíejnéní výzvy 30.6.2020

b) Lhůta pro dotazy 8. l0.2020

c) Lhůta pro podáváni žádostí (l7: 00 SELČ) 20. 10,2020

d) Informace pro uchazeče o výsIedku řízení 10.3.2o2l

A' i'



c) Podpis rámcovó dohody o partnerství a zvláštní
grantové dohody na rok 202|

3L 3, 2021

0 Vstup rámcové dohody o partnerstvi a zvláštní
grantové dohody na rok 2021 v platnost

1.5.2021

4. DosrupmýnozpočET

Celkový rozpočet vyčleněný na spolufinancování projektů v nímci této výzvy k podávání
návrhů v prvním roce provádění (202l) činí 28l 604 EUR.

Tato částka je podmíněna dostupností rozpočtových prostředků po schválení rozpočtu na
rok 202l rozpočtovlfon orgánem EU.

Dostupnost rozpočtových prostředků na nás|edující roky se bude odvíjet od příslušného
rozpočtu EU schválenóho rozpočto\"ým orgánem EU.

Výše každého ročního grantu na roky 2OZ2- 2025 bude 30 400 EUR.

Výše ročního grantu na rok 202l bude 20 267 EUR.

Kromě toho jednorrázorlý dodatečný grant v roce 2O2| na akci propagující EUROPE
DIRECT činí 3200 EUR.

Komise si vyhrazuje právo vlpracovat rezervní seznam. Žadatelé jsou na tento rezervní
seznam zaíazováni z důvodu nedostatku rozpočtových prostředků. BudouJi k dispozici
dodatečné rozpočtové prostředky, mohou být tito žadatelé osloveni v pořadí podle jejich
umístění a podle ustanovení o regionálních pňoritách uvedených v oddíle 9.1.

Komise si vyhrazuje právo nerozdělit všechny dostupné finanční prostředky.

5. PŘipusrnosržÁoosrí

Aby byly žádosti přípustné, musí byl:

- podány prostřednictvím formuláře žádosti a systému elektronického podání
uvedeného v oddíle 14,

- podány ve lhůtě pro podávání žádostí uvedené v oddíle 3 a

- sepsány v českém jazyce.

Nesplnění těchto požadavků povede k zamítnutí žádosti.

6. KnrrÉnl,c,způsoBILo§TI

6.1. Způsobilížadatelé

Návrhy může podávat kterýkoli z těchto žadatelů:

- veřejný orgán, např. obec či místni/regionální orgán najiné úrovni, nebo

- soukromý subjekt, který plní úkoly veřejné služby23, nebo

]] Soukrtlmý subj§kt. ktený plní úkoly vcicjné služby, může blt.jako takový r]znán podlc vnitrostátních
prá\,ních přcdpisů Země, Vc ktcrč jc registrorán, Pokud takové právní předpis;- ncexistují, přihlédnc

10



- federace/sdruženi místních. orgánů, neziskoyá orgaíizar'e, sociální parhrer,
vzdéIávací zařízeni nebo zaíuení odbomé přípravy.

Fyzické osoby nejsou způsobilé.

Pro kždé středisko musí být žadatelem předložena samostafurá žádost.

Přidružené subjekty, které poskl.tují finanční prostředky, ale nestanou se příjemci, jsou
povoleny (více o přidružených subjektech viz oddil 4 příručky pro žadatele:
https://ec.europa,eu/czech-republic/business-fundinďqrants cs cs).

Právnické osoby, které tvoří jednoho žadatele složeného z několika subjektů, jež
společně splňují kritéria pro udělení grantu, se mohou účastnit jako ,jediní žadateLé"
(více o jediných žadatelícť viz oddíl 4 příručky pro žadatele: httíls://ec.europa.eu/czech-
republic/business-funding/grants_js cs).

země usazení

Způsobilé jsou pouze žádosti právnických osob usazených v České republice.

Podkladv

Žadatelé, včetně všech přidružených subjektů a,/nebo případně subjektů tvořících
společně ,jediného žadatele", kteří chtějí podat návrh podle této výzvy k podávání
návrhů, se musí zaregistrovat v rejstříku účastníků - onJine databáai organizaci
účastnících se výzev Komise k podáv;íní nabídek nebo návrhů (dálejen ,,účastníci").

Při registraci účastníci obdrží jedinečný devítimístný identifikační kód účastnfta (PIC),
Musí se zaregistrovat jen jednou - poté mohou aktualizovat nebo opakovaně použít
informace poskytnuté v jÁýchvýnách Komise k podávání nabídek nebo návrhů.

Zástltpci ověřovaci služby Výkonné agentury pro výzkum (dále jen ,,ověřovací služby
EU") se mohou kdykoli během řízení o udělení grantu obfátit na účastníka a požádat ho
o předložení podkladů |ýkajících se právní existence, právního postavení a finanční
identiťrkace. Žádosti jsou zasílány pomocí systému zasílání zpráv rejstříku na e-mailovou
adresu účastníka - Za p|Línost e-mailové adresy aza pravidelnou kontrolu emailové
schranky odpovídá účastník.

Seznam dokumentů, jež mohou byí výádány, je uveden v dokumentu EU Frrnding &
Tenders rules on legal entitv validation. LEAR appqi4]!E94]L @(L ]q@!qial !ap&i!y
assessment (Financování a nabídková řízení EU - pravidla pro ověřování právnických
osob, jmenování pověřeného zástupce právního subjektu a hodnocení finanční
způsobilosti).

d v žádném případě neznam ená. že žailatel byl úsněšnÝ,

schvalující osoba při rozhodování o t()m. zda }adatel splňujc tuto dcfrnici, (mimo jiné) k těmto
1áktorúm:

žadatcljc zccla ncziskovou organizaci 1Lj, ncmá žár]nó obcho<]ní zájmy), nebo

jcho rozpočot pro plnční lčchto úko]ú .ic přc\ážnč hrazcn sláLem. veřejnými orgán}, ncbo .iinou
neziskovou organizací ncbo

své úkoly plní.jménem sl.átních/veřejných orgánů ncbo ncziskovi organizace. a považují se tcdy za úkol_y
l,e vcřejném zájmu.

11

/// - Ln/



7. KnrrÉnrlpnolryloučíní

7.1. Vyloučení

K posouzení toho, zda se na žadatele nevztahuje některé z kitérií pro vyloučení, musí
žadatelé spolu, se všemi přidruženými subjekty a./nebo případně subjekty tvořícími
,jediného příjemce" učinit čestné prohlášení o toín, že se nenacházejí v některé ze situací
uvedených včl. 136 odst. 1 a článku l41 finančního nařízeni, a to vyplněním šablony
čestného prohlášení uvedenév příloze 2.

Tento požadavek se splní jedním z těchto způsobů:

(i) žadatel podepíše čestné prohlášení svým jménem a jménem přidružených subjektů
a,/nebo subjektů tvořících ,jediného příjemce", nebo

(iD žadatel a subjekty k němu přidružené a"/nebo subjekty tvořící ,jediného příjemce"
podepíší kždý zvlášť čestné prohlášení svým jménem.

7.2. Zamítnuti účasti ve výzvě k předkládání návrhů

Schvalující osoba nesmí udělit grant žadateli, kteqý:

(D se nachiizí v situaci, jež ho vylučuje z ičasíi na akci, jak je uvedeno v Čestném
prohlášení (viz příloha 2);

(ii) poskytl vědomě nesprávné inťormace vyžadované jakožto podmínka pro účast v
řízení, nebo takové informace vůbec neposkytl;

(iii) byl zapojen do přípravy zadáyaci dokumentace v udělovacím řizeni, znamená-Ii
tato skutečnost narušení zásady rovného zacházení, včetně narušení hospodářské
soutěže, které nelze napravit j iným způsobem.

Tatáž kíitéria vyloučení platí pro přidružené subjekty a subjekty tvořící ,jediného
příjemce".

Žadateltm nebo přidruženým subjektům a/nebo případně subjektům tvořícím ,jediného
příjemce" mohou by uloženy správní sankce (lyloučení), pokud se ukáže, že nékíeré z
prohlášení nebo informací učiněných či poskytnufých v rrámci plnění podmínek účasti v
tomto řízení jsou nepravdivé.

8. KnrrÉrul pno rrýnĚn

8.1. Finančnízpůsobilost

Žadatelé musí disponovat stabilními a dostatečnými finančnimi zdroji, aby mohli
provádět činnosti po celou dobu trvání grantu a podílet se na spolufinancování ročního
komunikačního plánu střediska EUROPE DIRECT.

Finanční způsobilost žadatelů (včetně případů, kdy žádost podává ,jediný žadatel", jak je
uvedeno v oddíle 6.1) bude posuzovánana základě čestného prohlášení.

Tento požadavek se splníjedním z těchto způsobů:

12



(i) žadatel podepíše čestné prohlášení svým jménem a jménem subjektů tvořících
..jed iného příiemce". NEBO'

(ii) žadatel a subjekty tvořící ,jediného příjemce" podepíší kždý zvlášť čestné
prohlášení svým jménem,

Má-li Komise pochybnosti o finanční způsobilosti, může si vyžádat další informace.

Má-li Komise za to, že finanční způsobilost žadatele není dostatečná, žádost zamítne.

8.2 Provozní způsobilost

Žadatelé musí mít odbornou způsobilost a příslušné kvalifikace nezbytné k provedení
navrhovaných činností. To zahrnuje:

o schopnost poskytnout ,,sídlu střediska EUROPE DIRECT" prostory v podobě
stanovené ve výzvě k podávání návrhů (viz oddíl 2,4 písm. a)),

o zkušenosti s komunikací s veřejností nebo v oblasti, která souvisí s cíli výzvy
k podávání návrhů, po dobu posledních dvou let,

o vedoucího stíediska EUROPE DIRECT/Iýn střediska EUROPE DIRECT s témito
povinnostmi a splňující/ho tyto požadavky:

.. Povinnosti2a

o pťlsobit jako hlavní kontaktní osoba pro středisko EUROPE DIRECT,
. vypracovávat a plnit roční komunikační plán.

o podávat zprávy o plnění ročního komunikačního plánu.
o dohlížet na veškerou intefní a externí komunikaci slřediska EUROPE DIRECT,
o řídit a koordinovat každodenní činnosti střediska ,EUROPE DIRECT,
o účastnit se ško|ení / setkání a akcí organizovaných komisí.

Požadavky

. předchozí zkušenostijakožto manažer projektů (2 roky),25

. dobrá znalost Eu, jej ích orgánů a institucí a jejich činností,

. rodilý mluvčí nebo tomu odpovídající znalost českého jazyka,

. dobrý písemný projev a plezentační dovednosti v českém jazyce.

. znalost angličtiny na úlovni 82, jakje popsána ve spolcčném evlopském
referenčrrítn rámci pro iazykv.

Podkladv

K posouzení toho, zda žadatel splňuje výše uvedená kritéria, musí žadatel předložit t}to
dokumenty:

]a Platí pouze pro vecloucího střcdiska 
'UROP' 

D\RECT ncbo vccloucího týmu středi§ka 
'UROP'DIRECT.

2' Platí pouze plo vedoucího střcdiska 
'U,1OP' 

D|RECT ncbo vcdouciho týmu střcdiska 
'UROPE'DIRECT.

^l t

/; /



- čestné prohlášení (viz příloha 2),

- popis sídla sťediska ĚUROPE DIRECT, včetně lokality, účelu (umožňujícího
poskyování informací, p6řádání akcí nebo obojí), vybavení a druhu prostor
pro provozování střediska EUROPE DIRECť6,

- popis27 relevantních minulých a souěasných činností v oblasti komunikace
s veřejností nebo v oblasti, kteá souvisí s cíli výzvy k podávžní návrhi, za
poslední dva roky, věetně \^ýstupů, termínů konání, cílů, klíčového publika,
sdělení, kanálů a zdrojů,

- životopis navrhovaného vedoucího/všech členů tt_ímu sťediska áUROPE
DIRECT ve formátu Europass28,

- motivační dopis prokazující schopnosti a odbomé znalosti vedoucího
sířediska EUROPE DIRECT pro dosžení cílů stanovených ve výzvě

, , , "29k pooavanl navrnu

Zastoupení Komise niůže vyzvat žadatele k poskltnutí dalších důkazů. K tomu může
dojít během hodnocení žádosti nebo po něm.

Tvořili právnické osoby jednoho žadatele (,jediného žadatele"), jakje popsáno v oddíle
6.1, výše uvedené požadavky se vztahují na tlo subjekty společně.

9. KnrrÉ,nrl pno uDĚLENí GRANTu

9.1 Kritéria pro udělení grantu fýkající se rámcové dohody o partneřsM a zv|áštní
grantové dohody týkající se ročniho komunikačního plánu na rok 2021

Způsobilé žádosti budou posuzovány podle těchto kíitérii:

Část l návrhu, tj, popis spádové oblasti a jedinečných schopností žadatele, bude
hodnocena podle těchto kritérií:

2.

l, Kvalita popistl spádové obl'asti (ýiz oddíl III.1.1 formuláře žádosti příloha
l), jak zhlediska pokry,tí (počet zohledněných místních specifik), tak
z hlediska analýzy (propracovanost a znalost problematiky spojené
s jednotlivými místrrími specifiky), a íelevantnost popsaných prvků
s ohledem na pravomoci EU ajejí poiitické priority. (maximálně 20 bodů)

Relevantnost jedinečných schopností žadatele (viz oddíI IIL 1.2 formuláře
žádosti - příloha 1), jak dokáže v konkrétní spádové oblasti (viz oddíl III.1.
l formuláře žádosíi - příloha I aktivně komunikovat a zapojovat do
komunikace občany. (maximálně 20 bodů)

Je subjekt (žadatele), kde bude středisko EtlROPĚ DIRECT provozovátto,
relevantním a vhodným prostředím pro činnosti sířediska EUROPE DIRECD

]6 Pcrpis nesmí býl dcIší ncžjcdna ( l) strana (\,čctnč případnóho vizuálního zobrazcní).
]'I'opis nesmí být dclší nežjcdnlL ( l) stranlt,

" ]]!trr_.eirr.Lp.lr!s!qsp.!!]!]]p
19 Popis ncsmí být dclší ncž icdna ( l ) strana.

14



Cásí 2
kntérii:

Jsou vazby mezi žadatelem a místními organizacemi občanské společnosti
dostatečně zavedené a relevantní pro oslovení cílových skupin ve spádové
oblasti?

návrhu, tj. roční komunikační plán na rok 202l, bude hodnocena podle těchto

_r. Kvalita ročního komunikačního plánu a relevantní pokr}tí pěti úkolů a
ročních komunikačních priorit (viz oddíly 2,2 a 2,3). (maximálně 30 bodů)

Konzistentnost ročního komunikačního plánu s popisem spádové oblasti a s
jedinečnými schopnostmi žadateIe. (maximálně 30 bodů)

Návrhy, jež dosáhnou, méně než 60 % bodů v kterémkoli z výše uvedených kritérií
(celkový počet bodů pro každé ze čtyř kritérií pro udělení grantu), nebudou brány
v úvahu. Totéž pravidlo platí pro návrhy, jež dosáhnou méně než 70 % bodů z celkové
maximální možné známky.

Cílem výzvy je zřídit alespoň l (edno) středisko EUROPE DIRECT v každém
z následujících regionů/oblastí (za předpokladu, že v každém z těchto regionů/oblastí
existují žádosti, které splňují minimální kvalitativní požadavky stanovené v oddíle 9):

Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj, Karlovarský kraj, Kraj Vysočina, KráIovehradecký
kraj, Liberecký kraj, Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Pardubický kraj, P|zeňský
kaj, Ustecký kfaj, Zlínshý kraj

Žádosti budou seřazeny podle výsledků hodnocení, tzn. na základé počtu získaných
bodů. Pokud se přihlásí více návrhů z téhož regionu/oblasti, udělí Komise grant návrhu
s nejvyšším počtem bodů v rámci daného regionu/oblasti, Poté, co budou uděleny granty
minimálnímu počtu středisek EUROPE DIRECT podle výše uvedených ustanovení o
prioritách, Komise udělí granty návrhům s nejvyšším počtem bodů (které nejsou vázány
na region/oblast), dokud nebude dosaženo ročního íozpočtu vyčleněného na
spolufinancování komunikačních činností středisek EUROPE DIRECT v České
republice. Pokud nelze z rozpočtu pokrlýt minimální počet středisek EUROPE DIRECT
ve všech výše uvedených regionech/oblastech, Komise udělí grant (granfy) návrhu
(návrhům) s nejvyšším počtem bodů mezi nejlepšími návrhy z každého regionu, dokud
nebude dosaženo ročního rozpočtu vyčleněného na spolufinancování komunikačních
činností středisek EUROPE DlRECrv České republice.

Návrhy, jež dosáhly dostatečného počtu bodů, aby mohly být vzáty v úvahu, ale není pro
ně dostatek rozpočtových prostředků, budou zařazeny na rezervní seznam. BudouJi
dostupné dodatečné rozpočtové prostředky, mohou by tito žadatelé kontaktováni
v pořadí podle jejich umístění a podle výše uvedených ustanoveni o regionálních
prioriách.

9.2 Kritéria pro udělení grantu fýkající se zvláštních grantových dohod - ročních
komunikačních plánů v letech 2022 až 2O25

l. Kvalita ročního komunikačního plánu a relevantní pokrytí pěti úkolů a ročních
komunikačních priorit (viz oddíly 2.2 a 2.3). (maximálně 50 bodů)

2. Konzistentnost ročního komunikačního plánu s popisem spádové oblasti a s
jedinečnými schopnostmi žadatele. (maximálně 50 bodů)

4,



Návrhy, jež dosáhnou méně než ó0 % bodů v kterémkoli z výše uvedených kritérií
(celkový počet bodů pro kždé z obou kritérií pro udělení grantu), nebudou brány
v úvahu. Totéž pravidlo platí pro návrhy, jež dosáhnou méně než 70 % bodů z celkové
maximální možné známky.

10. PnÁr"ní zÁvazry

Je-li žádost úspěšná, bude žadateli zasléna rámcová dohoda o partnerství, která stanoví
podmínky spolupráce, spolu s informacemi o tom, jak má bý,t tato dohoda formalizována.

Zastoupení Komise podepíše s úspěšnlými žadateli rámcovou dohodu o paltnerství (na

období od l . května 2021 do 31. prosince 2025) a poté zvláštní grantovou dohodu pro
roční komunikační plán na rok 202l. Návrh znění dohody bude věas poskytnut úspěšným
žadatelům"

Pokud bude roční grant udělen, nevyp|ývá z toho nárok na získaní grantu v následujících
letech.

Každý rok v rámci období, jehož se týká rámcová dohoda o paftnerství, Zastoupení
Komise vyžve partnery, aby předložili návrhy na roční komunikační plán na následující
rok. Vyhodnotí předložené návrhy podle kritérií pro udělení grantu (viz oddíl 9.2). Na
základě kladného hodnocení návrhu lze podepsat roční zvláštní grantové dohody.

V tomto případě nebudou kritéria pro vyloučení a l^ýběr znovu přezkoumávána. Partneři
musí oznámit veškeré změny okolností, k nimž doš]o od podpisu rámcové dohody o

partnerství ajež by mohly ovlivnit kritéria pro vyloučení a výběr.

Zastoupení Komise si vyhrazuje právo ověřit si splnění kíitérií pro lryloučení a qýběr
kdykoli po dobu platnosti rámcové dohody o partnerství.

Orientační kalendář právních záv azků:

Rámcová dohoda
o paítnerství

na základě této
vÝvy

k podávaní
návrhů

první čtvrtlctí
z02|

první-druhé
čtvrtletí 2021

1. května 2021 -
31. prosince 2025

Zvláštní grantová
dohoda na rok

202I

na základě této
ySzyy

k podávaní
návrhů

první čtvrtletí
2021

první-druhé
čtvríIeíi 202l

1. května 2O2I -
31. prosince 2021

Zýlášíni gíantoýá
dohoda na rok

2022

na základě
výzvy k
podávaní
návrhů

do konce roku
20z1

první čtvňletí
2022

I. |edna 2022 -
3 1. prosince 2022

Rok/dohoda Podávaní
návrhů

oznámení o
llriĚlení orerrírl

Podpis Zahájenílukončení

16



Zvláštní grantová
dohoda na rok

2023
.'

na základě
výzvy k
podávání
návrhů

do konce roku
2022

první čtvrtletí
2023

1. |edna 2023 -
31, prosince 2023

Zvláštní graníoiá
dohoda na rok

2024

na základě
výzvy k
podávání
návrhů

do konce roku
2023

první čtvnletí
2024

I. ledna 2024 -
31. prosince 2024

Zvláštní grantová
dohoda na rok

2025

na základě
, výzvy k
podávání
návrhů

do konce roku
2024

první čtvrtletí
2025

1. |edna 2025 -
3 1. prosince 2025

11. FtnlNčNíusrANovENí

11.1. Forma grantu

Grant na roční komunikačni plán bude realizován formou paušálního příspěvku ve výši
30 400 EUR.

Gfant na rok 202l bude výjimečně ve výši 20 267 EUF., jelikož jeho čerpání bude
zahájeno 1. květnq a bude tak pokrlvat 8 měsíců provozu střediska EUROPE DIRECT.

Grant bude v;placen za předpokladu, že bude prováděn roční komunikační plán podle
předloženého návrhu,

Kromě toho bude jednorázový dodatečný grant v roce 2021 ve formě jednorázového

příspěvku na akci propagující ,E{/RoPE DIRECT čínit 3 200 EUR.

Grant bude vlplacen za předpokladu, že se akce uskuteční v souladu s podmínkami
stanovený.rni v rámci ročních priorit pro rok 202I v oddi|e 2.3.

l1.2. Vyrovnaný rozpočet

Odhadovaný rozpočet akce uvedené ve formuláři žádosti musí by1 vyrovnaný. Příjmy a
výdaje v něm musí bylt v rovnováze.

Rozpočet musí blýt sestaven v eurech.

Žaaďrete, jejichž náklady nevzniknou v eurech, použijí směnný kurz zveřejňovaný na

intemetovÝch stránkách InforEuro.

Žadatel musí zajistit, aby zdroje nezbytné k provedení akce nepocházely pouze z gíantu

EU.

Spolufinancování akce může mít podobu:

- vlastních zdrojů příjemce,

l]/ /L
/\ /

1l



- finančních příspěvků třetích osob.

Celkové spo|ufinancování rnUZ" tute zahrnovat věcné příspěvky od třetích osob, tzn.
nefinanční zdroje. jež přijemci zdarma poskynou třetí osoby.

l1.3. Konečná výše grantu

Konečnou výši grantu vypočte Komise v okamžiku výplaty zůstatku. To zahrnuje tyto
kroky:

o komise určí, zda býly akce provedeny podle návrhu.
. výše zůstatku se rovná výši grantu po odečtení předběžného financování.
o komise může výši grantu snížit, pokud akce nebyla řádně provedena (tj. pokud

nebyla provedena, nebo byla provedena nedostatečně, částečně nebo pozdě), nebo
pokud byla porušenajiná povinnost vyplývající z dohody.

o snížení výše grantu bude úměmé rozsahu, v jakém akce nebyla řádně provedena.

11.4. Ujednání o podávání zpráv a platbách

Příjemce může požádat o následující platby z.a předpok|adu, že jsou řádně prováděny
akce podle ročního komunikačního plánu a splněny podmínky grantové dohody

, (např. platební lhůty). Žádosti o platbu, jak podrobně stanoví grantová dohoda, musí by' doplněny níže uvedenými dok-umenty:

Zádost o platbu Průvodni dokumenty platebni lhůta

předběžné financování
odpovídá 70 % uděleného
grantu

podepsaná zvláštní
grantová dohoda

Do 30 kalendářních
dnů od vstupu
zvláštní grantové
dohody v platnost
(dohoda vstupuje
v platnost V den,
kdyji podepíše
poslední ze stran)

Výplata zů§tatku

Komise stanoví výši této platby
na základě výpočtu konečné
výše grantu (viz oddíl l1.3
vYše)

(a) roční zpráva o plnění
roěního komunikačního
plánu

(b) závěrečný finanční
výkaz

60 kalendářních dnů
po předložení žádosti
o platbu konečného
zůstatku (přijemce
má na předložení
žádosti 60
kalendářních dnů od
konce vykazovaného
období)

11.5. Jiné finanční podmínky

a)@
Najednu akci může byt z rozpočtu EU udělen pouzejeden grant.

18



b) Zákaz retroaktivitv

Udělení grantu se zpětnlim účjnkem najiž ukončenou akcije vyloučeno.

Grant na' akci, která již byla zahájena, Ize posk}tnout pouze tehdy, pokud žadatel
může v žádosti o grant proki2at, že akce musela b;y't zahájenaještě před podpisem
grantové dohody.

V takových případech nesmí blt výdaje způsobilé pro financování vynaloženy
přede dnem podriní žádosti o grant.

c) Zakázkv na provedení / subdodávkv

Pokud provedení akce lyžaduje zadávání zakazek (zakazky na provedení), může
příjemce zakázku zadat v souladu se svými obvyklými nakupními postupy za
předpokladu, že je zadána ekonomicky nejvýhodnější nabídce nebo (případně)
nabídce uvádějíóí nejnižší cenu a zároveň je třeba vyhnout se střetu zájmů.

Očekává se, že příjemce výběrové řízení jasně zdokumentuje a uchová si
dokumentaci pro případ auditu.

Příjemci mohou uzavřít smloulr: o subdodávkách na plnění v rámci akce. Pokud
tak učiní, musí zajistit, že kromě výše uvedených podmínek ekonomicky
nejvýhodnější nabídky a neexistence střetu zájmůjsou splněny i tyo podmínky:

a) subdod,ívky se nevztahují na základní úkoly akce;

b) lyužití možnosti subdodávek je odůvodněno povahou akce a nezbltností pro
její provedení;

c) q,ržití možnosti subdodávek, neni-li uvedeno v popisu akce a pokud hodnota
subdodávek přesahuje l0 000 EU& příjemce oznámi a Komise schválí.
komise může udělit schválení:

(i) před vlužitím možnosti subdodávek, pokud příjemci p ožádají o zménu;

(ii) po vy,užití možnosti subdodávek v případě, že jsou subdodávky:

- konkfétně odůvodněné v pruběžné nebo závěrečné technické zprávě
a

- důsledkem není taková změna grantové dohody, jež by mohla
zpochybnit rozhodnutí o udělení grantu nebo blt v rozporu se
zásadou romého z achžzeni s žadate|ii

d) příjemci zajisti, aby se určité podmínky platné pro příjemce, jež stanoví
grantová dohoda (např. viditelnost, důvěrnost informací) vztahovaly rovněž
na subdodavatele.

12. PROPAGACE

12.1. Ze strany příjemců grantu

Příjemci musí ve všech publikacích nebo ve spojení s činnostmi, na něž se graní \rylživá,
jasně zmínit příspěvek EU.

Za íímto účelem mají příjemci povinnost ve všech publikacích, na plakátech,
v programech a jiných materiálech, jež vznikly v rámci spolufinancovaného projektu, na
viditelném místě uvést niizev a znak Eu.

Z tohoto důvodu příjemci musí:

lln
19

/,



uvést, že středisko ELIROPá DIRECT je ,,spolufinancováno Evropskou unií",

vyobtazit na viditelném místě znak EU,

používá název, logo a další formy identifikace střediska EUROPE DIRECT,
které jim poskytrre Evropská komise, a to ve stejné velikosti a důležitosti jako
logo partnera,

umístit t'abu]ku (viz v,ýše oddíl 2.4 písm. a) na čelní straně objektu, ve kterém se
nachází sídlo střediska EIIROPE DIRECT, na úrovni ulice.

Příjemci by rovněž mě]i použít prohlášení o vyloučení odpovědnosti uvádějící, že EU
nenese odpovědnost za házory vyjádřené v daných publikacích a/nebo ve spojení
s činnostmi, na něž je grant použit.

Nebude-li tato podmínka zcela splněna, muže být grant, který příjemce získal, v souladu
s ustanoveními grantové dohody snížen.

12.2. Ze strany Komise

Všechny informace týkající se grantů udělených v průběhu rozpočtového roku se zveřejní
na internetových str|ínkách orgánů EU nejpozději do 30. června roku následujícího po
rozpočtovém roce, v němž byly tl,to granty uděleny.

Komise použije svstém finanční transparentnosti ke zveřejnění následujících informací:

- jméno/název příjemce,

- adresa přijemce,_pokud se jedná o právnickou osobu, nebo region na úrormi
členění NUTS 2ju, pokud je přdemcem fyzická osoba s bydlištěm v EU, nebo

ekvivalentní údaj, pokud má příjemce bydliště mimo EU,

- předmět grantu,

- poslq,tnutá čáStka.

Na základě odůvodněné a opodstatněné žádosti příjemce nebudou tyto informace
zveřejněny v případě rizika, že by byla u příslušných jednotlivců ohrožena práva a

svobody chráněné Listinou základních práv Evropské unie nebo že by byly poškozeny

obchodní zájmy příjemce.

13. ZPRAcovÁNíosoBNícHúDAJů

Reakce na výzlu k podávání návrhů vyžaduje zaznamenžni a zpracoláni osobních údajů
(ako je jméno, adresa a životopis). Tyto údaje budou zpracovávány v souladu
s nařízením (EU) 20l8l|725 ze dne 23, října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušeni nařízení (ES) č. 45i2001 a rozhodnutí č,1247/2002/ES

1Úr. vcst. L295,21.11. 2018, s.39). Není-li stanoveno jinak, oížnky a lryžádané osobní
údaje, jež jsou v souladu s výzvou k podávání návrhů nezbytné pro vyhodnocení žádosti
o giarri, bode vedoucí Zastoupení Komise v České republice zptacovávat pouze za tímto
účelem,

NachIázlli se příjemce v některé ze situací popsaných v článcích 136 a 141' nařízení (EU,
Euratom) 2018/10463|, může Komise,osobní údaje zaregistrovaI v databiázi systému

'" Noiizcní Komisc (L]S) č, 105/2007 Ze dne 1, února 2007, ktcrým se mění přílohy, nařízcní l-,vropského
patlamcntu a Rdd) (l]s) č, 1059/2003 o zarcdcní společné klasiíikacc územních statistických j ednotek
(NUTS) (Uř. včst. 1.39, 10,2.2007, s. 1)-

20



včasného odhalování rizik a vylučování hospodářských subjektů. Další informace viz
oro|rlášení o oohraně soukronrí.

14. Posrur pooÁv,,Ní xÁvnrrů

Žad,atelé ,by měli navštívit httos://ec.europa.eu/inlb/funding-
tenders/oppofiunities/portaVscreerýopporu a postupovat
podle pokynů pro podání návrhu.

Po uplynutí lhůty pro podávání žádostí nelze žádost měnit. Komise však může žadatele
během postupu hodnocení kontaktovat, pokud je třeba objasnit některé aspekty nebo
opravit administrativní chyby.

O výsledcích výběrového řízení bude Komise žadatele písemně informovat.

Dalši informace o tom, jak podat návrh, jsou k dispozici v příručce pro žadatele dostupné
na adrese https://ec,europa.err/czech-repub ,

} kontaktní údaie

, Žadatelé musí prostudovat všechny dokumenty qýkající se výzvy kpodávání návrhů,
' včetně:

- příručky pro žadatele, dostupné na https://ec.europa.eťczech-republicfuusiness-
fundinq/grants cs

- oticek a odpovědí, jež budou zveřejněny na htttls:i','ec.europa.euiczech-
republic,'business-fu ndinqi grants cs

V případě jakýchkoli dalších otázek se mohou žadatelé obrátit e-mailem (s uvedením
referenčního čísla výzvy v předmětu zprávy) na tuto adresu: COMM-REP-PRG-
EURoPEDlRECT(d.ec.europa.eu

} Přílohy:

Příloha 1: Formulář žádosti, včetně kontrolního seznamu dokumentů, které je
nutno doložit

Příloha 2: Čestné prohlášení

- příloha 3: seznam kontaktních nebo informačních sítí Eu

- Příloha 4: Obecné pokyny o minimálních požadavcích na přítomnost on-line

r] httDs://euI-1e;.europa.eL/Ieeal-content/CS/TxT/?uri=cELEX%3A32o l8 R 1046

,i_fl//
/') /

21



|,,,|zv.l K poD,íf,,íNí víI,RIIť] I,;BĚR p,lnrNl,nů x rnovozov,,iNi Nron54§q1l;6p,,1;p6l5425 v1,612g2x
EUROPE DlRECT

FoRMULÁŘŽÁnosrr o UDĚLEŇ GRANTU
NA PROVOZOVÁŇ INFORMaČNÍIIO STŘEDISKA

EUROPE DIRECT

/' l'



výzv.s r pooÁI/Á]Ýj rr,r*u 
?:n 

*nrNznů x pnovozovÁNí INFIRMA:Níí{;íť;];:E:á

Než začnete rryplňovat tento formuliiř,, pozorně si přečtěte výzvu k podávání návrhů (dále jen

,,,lýzva") a příručku pro žadatele. Vezměte prosím na vědomí, že otázky a odpovědi
související s toutó qizvou k podávání návrhů budou k dispozici na internetorlých stránkách
Zastoupení Evropské komise https://ec.europa.eu/czec .

Ujistěte se, že vaše žádost:

o je podána prostřednictvím tohoto formuláře, řádně vyplněného,

o čestné prohlášení, které je k ní přiloženo, je podepsáno osobou oprávněnou přijímat
právni závaz|<y jménem žadatele,

. šplňuje podmínky pro podriní stanovené ve výzvě k podávání návrhů,

o je podána ve stanovené lhůtě,

Hodnotící výbor nebo případně příslušná schvalující osoba si může od žadatele vyžádat
doplňující infotmace nebo jej vyzvat, aby podal lysvětlení k podkladům, jež předložil
v souvislosti se žádostí, za předpokladu, že t}to informace či vysvětlení nepovedou
k podstatné změně návrhu.

Podáním návrhu žadatelé souhlasí s tím, že v případě udělení grantu budou zveřejněny
některé údaje, např. jejich 1ménolnazev, adresa a výše grantu (a další), prostřednictvim

systému fi nanční transparentnosti1.

Infotmace požadované
prostřednicwím ČÁSTI
nabídková řízení.

níže doplňují informace,
A systému pro podávání

které jste již dříve poskytli onJine
návrhů na portálu pro financování a

1ÚDAJE O ŽADATELI

Úplný oficiální n éaev ljméno: Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková org.

Kód PIC: 893 182 015

1.2.1 PRIDRUŽEN.í SUBJEKT / SUBJEKT TVOŘÍCÍ JEDINÉ,HO ŽADATELE
(č. 1 - zopakuje se pro každý přidružený subjekt/ subjekt tvořící j§di!éhajad49!9)

lhttps://ec.europa.euóudgeťft s/index en.htm



Uplný oficiálni n ázevljméno:

Kód PIC:
(Obdržítc dcvítimístný identifikační k(id účastnika (Plc), jakmilc zaregistrujete svou organizaci v rcjstříku

účasLn íků. I)alší in lr)tmace viz oddil 1 , l , bod 3 přítučky pl,o žadatele,)

Právní nebo kapitálorrý vztah se žadatelem (v příslušných případech):

PŤidtužený subjekt uvede stručný popis právního nebo kapiálového vztahu se žadatelem a předloží stanoly
a_/nebo konsolidovanou účetni 7ávěrku.

Rok založení: 2018

Žadatel uvede své právní postavení zaškrtnutím jedné či více možností

! verejný orgán

! Soukomý subjekt plnící úkoly veřejné služby

n Y zděIáv^cí zařueni nebo zaíizení odborné přípraly

! Nezisková organizace

! Federace/sdružení místních orgánů

! Sociální partner

x Jiné (upřesněte)

Příspěvková organizace

Žadatel uvede stručný popis organizace/skupiny včetně přidružených subjektů (pokud
existují)

Turistické informační centrum Pardubice, přísp. org. (TIC) bylo k 1. I.2018 zřízeno na
zékladé zřizovací listiny vydané Statutámím městem Pardubice, a to na dobu neurčitou.
Orgaruzace je zcela apolitická.

TIC je zařazeno do kategorie A, Zři|zovací listina Turistického informačního centra
Pardubice, příspěvkové organizace (TIC), uvádí jako hlavní činnost poskytování služeb a

/'i'
3



informací veřejnosti (turisté, návštěvníci města a mistní občané) prostřednictvím osobní
služby a elektronických médií v kva|itě přístušející kategorii informačního centra s krajskou
působností. Pracovníci TIC poskytují informace zaměřené na turismus, kulturní i
volnočasové aktivity ve městě, adresy důležitých úřadů, institucí či organizací (národních i
evropshých) a Evropskou unii. Mezi další činnosti patří rovněž pořádání a organizace
kultumích, výchovných, společenslsých, vzdělávacích akcí pro nejširší veřejnost, vč.
wýstav. V rámci své doplňkové činnosti se pak zabývá reklamní činností, marketingem a
mediálním zastoupením. Podrobně je předmět činnosti definován v obchodním rejstříku
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové (oddíl Pr, vložka 1595) a výše zmínéné
zŤizovaci listině TIC Pardubice. Zřizovaci listina rovněž řeší lymezení majetku TIC a
rozsah práv a povinností organizace a finanční hospodaření organizace.

Od svého zřízení v r.2018 TIC denně komunikuje s veřejností, partnery, pořadateli akcí,
zástupci médií, místní samosprávou i uživateli sociálních sítí, Kždoročně rryužije služby
TIC přes l l0 tisíc návštěvníků. Otevírací dobaje vůči návštěvníkům velmi vstřícná, neboť
je otevřeno denně v turistické sezóně od 9.00. do 18.00 hod. (víkendy 9.00 - 17.00 hod.),
mimo sezónu od 8,00 do 18.00 hod. (víkendy 9.00 15.00 hod.), vč. většiny státních
svátků.

Turistické informační centrum Pardubice má své sídlo na Nám. Republiky 1, kde své
služby poslgtují obě informační složky - turistické inťormační centrum i informační
centrum Evropské unie Europe Direct Pardubice. TIC dále zajišťuje chod a programovou
náplň historických objektů Zelená brána a Mázhaus. Oba §4o prostory nabízejí výstavní
prostor amatérsl§ým či místním umělcům, Ze|enábrána nayíc realizuje turistické prohlídky.
Kolektiv stálých zaměstnanců TIC čítá celkem 8 pracovníků, vč. ředitele organizace. Tyto
zaměstnance na trvalý pracovní poměr doplňují dle potřeby brigádníci a extemí pracovníci,
kteří zajišťují odbomé služby (účetní, personalistka, správce IT, právník, bezpečnostní
technik, grafik, průvodce apod.). Organizační strukturu popisuje část ,,Popis jedinečných
schopností žadatele".

Pracovníci TIC poskytují informace o Pardubicích a o turistické oblasti Pardubicko. Dále
zprostředkovávají ubytovací a průvodcovské služby včetně možnosti zapůjčení
multimediálního pruvodce. Zajišťují prodej vstupenek na kulturní, společenské i sportovní
akce, jízdenek MHD, službu veřejného internetu a wi-fi pointu. Zahraniční turisty obsluhují
v angličtině, němčině či španělštině. O dění na Pardubicku TIC (akce, turistické informace)
informuje prostřednictvím sl"ých sociálních sítí a na weboých stránkách
www.ipardubice.cz, jež jsou sdíleny na dalších portálech, víz např.
www.visitpardubice,com a www.pardubicko.info, Ostatní sťediska TIC mají své vlastní
webové stánky i FCB profily.

Jak bylo uvedeno výše TIC pořádá různé druhy akcí pro nejširší pardubickou i
mimopardubickou veřejnost se zaměřením na rozvoj turismu, kulturu a témata Evropské
unie. Dále ve spolupráci se statutámím městem Pardubice spolupracuje na prezentaci města
na veletrzích cestovního ruchu a propagaci v tiskovinách, publikacích a v dalších médiích.

Statutámím orgánem TIC je ředitel jmenovaný do funkce zřizovaíe|em na základě
konkurzního řizení na období 6 let. Kontrolním a iniciativním orgánem je dozorčí rada,
která je jmenována a odvolávána Radou města Pardubic. Rada se schází nejméně lx za
čtvrtletí a její kompetence jsou obsahem dokumentu Statut dozorčí rady příspěvkové
organizace Statutámího města Pardubice.

4



3.2.1 pŘIDRUžENÝ SUBJEKT / sUBJEKT TvoŘící ;r,olNÉHo žADATELE

(č. l - zopakuje se pro každý přidružený subjekt / subjckt tvořící jediného žadatclc)

Subjekt uvede své priivní postavení zaškrtnutím jedné či více možností

! Veřejný orgán

! Soukromý subjekt plnící úkoly veřejné služby

! Vzdělávací zařízení nebo zařizení odborné přípravy

f] Nezisková organizace

! Federace/sdružení místních orgánů

! Sociální partner

D Jiné (upřesněte)

Zástupci ověřovací služby Výkonné agentury pro ýzkum (dále jen ověřovací služby EU) se

mohou kdykoli během řízení o udělení grantu obrátit na žadatele a požádat ho o předložení
podkladů týkajících se právní existence a právního postavení, jakož i finanční identifikace.
Žádosti budou zasílány prostřednictvím systému pro zasílání zpráv fungujícího v rámci
reistříku ťrčastníkťr, a sice na e-mailovou adresu kontaktní osoby žadatele, jež je uvedena
v rejstříku. Žadatel je povinen poskytnout platnou e-mailovou adresu a pravidelně ji
kontrolovat.
Dokumenty, o něž mohou ověřovací služby EU požádat, jsou uvedeny v dokumentu EU

fr' /'

ZADATELE-
]

(Tento nimeček lyplní všechny přidružené subjekt1" pokud existují, alilebo všechny subjekty. jesiliže kritéria
pro udělení grantu splňujc vice subjektú. jež společně tvoří §DEN subjekt, kierý je považován zajedinéh<l
žadatele.)

OBECNT, CÍLE

Rok založení:

5



Žadatel musí předložit podepsané čestné prohlášení (včetně případů, kdy žádost podává
jediný žadatel) za použití šablony uvďdené v příloze 2 výzvy k podávání návrhů.

i

,(,

fr' /'

7



t ýzv.l x l,tltl..iv,itvj :vÁl.,nnť; _ l,r'BĚR P 1RT^,ERtj r pnoroztlt,.i,l, j mroau,lČ,tlÍc:n srŘpotsrr
EUROPE DIRECT

NÁVRHNA STŘEIIISKO EUROPE DIRECT

Název střediska .EUROPE DIRECT: EUROPE DIRECT Pardubice

Region/oblast, v níž se středisko EaROPE DIRECT nacházíz Pardubický kraj

čÁsr t, popls SpÁDovÉ osr'asrt A JEDINEčN.íCH scHopNosTí
ZADATELE

Spádová oblast činností střediska EUROPE DIRECT

Spádová oblast, tj. oblast, kde se budou uskulečňo|aí činno.sti, se ptlpíše z hlediska regionu
(regionť|, okresu (okresů1, obce (obcí1.

l l Popis spádové oblasti (v rozsahu maximálně tří stran)

Europe Direct Pardubice sídlí ve statutámím městě Pardubice, které je zároveň i krajshým
městem. Leží v západní části Pardubického kraje, ktery je spolu s Královéhradeck}m a
Libereckým krajem součástí regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod. Města Pardubice
a Hradec Králové tvoři vysoce urbanizovanou pardubicko-hradeckou aglomeraci, jež je
z pohledu čerpání evropských financí označována jako ITI - Integrované územní investice
Hradecko-pardubické aglomerace. ITI jsou územním nástrojem Evropské komise sloužícím
k řešení vybraných metropolitních problémů vyžadujících integrovaný přístup. Vazby mezi
ekonomicky i historicky srovnatelnými městy silně působí na okolí a ovlivňují
konkurenceschopnost celého regionu. Aglomerace má celkem přes 335 tisíc obyvatel a její
součástí je celkem l45 obcí, z nichž l4 má statut města. Místní specifika, ve ktelých bude
ED Pardubice působi! velmi dobře shrnuje Strategie lTI Hradecko-pardubické aglomerace,
která lrychází z metodik Ministerstva pro místní rozvoj a která zároveň odráží priority EK.
Pozornost je zaměřena na dopravu, vzdělávání v technických a přírodovědných oborech,
inovační a vědecké prqekty, obnolu památek a rozvoj cestovního ruchu, životní prostředí i
sociální projekty.

Pardubice se rozkládají v Polabské nížině, na soutoku řeky Labe s Chrudimkou. Rovinaoý
ruz Y,;rajíny ovlivňuje i nízkou nadmořskou výšku města (2I5 až 237 m n. m.). Pardubický
kraj je rozlohou 4 5l9 km2 pátým nejmenším krajem republiky. Ob}r/atelstvo žijící najeho
území tvoří 5 o/o z celkového počtu obyvatel ČR, počet obyvatel se pohybuje okolo 520 tis.
osob. Město Pardubice je správním centrem Pardubického kraje, územně členěným
statutámím městem, od l . l . 2000 krajským městem. V kraji je a5l obcí, z toho 15 obcí s
rozšířenou působností a 26 obcí s pověřeným obecnim úřadem. Z celkového počtu obcí je
35 měst a 6 městysů. V současné dobějsou Pardubice populačně nejsilnějším sídlem kraje a
největšim ekonomichým a hospodářským centrem s vysokou koncentrací průmyslu,
Pardubice jsou také obchodním centrem regionu s významnou správní, obytnou, obslužnou
a výrobní funkcí a rovněž střediskem v oblasti kultury, sponu a společenského dění.

Působnost EDIC Pardubice pokriývá primámě region Pardubicko, ktery se vyznačuje silnou
koncentrací obyvatel a relativně nízkou nezaměstnaností:



okes pardubice pardubický krai
Rozloha v km2 880 4 5l9
Počet obwatel 175 828 523 054
Podíl nezaměstnaných osob v 0/o 2,80 2,75

Zdroj: Statistický, úřad k 3l. 7. 2020

Významnou čásť obyvatelstva tvoří cizinci, Dle údajů Ředitelství služby cizinecké policie
k30.6.2020 je v okrese Pardubice evidováno celkem l l 934 cizinců ze3.zemí izemíEU.
Převiižně se jedná o občany Ukajiny, Slovenska, Vietnamu, Polska" Rumunska a
Mongolska. Přítomnost cizinců a jejich integrace představuje velmi významné téma
z mnoha pohledů - ekonomického, vzdělávacího i kulturně-sociálního. Dle zjištění
Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic hrozí riziko sociálního vyloučení, proto ED
Pardubice bude věnovat i nadále pozornost spolupráci s cizinci i organizacemi, které se
jejich začleňování do majoritní společnosti věnují (i s ohledem na priority EK). Důvodem je
podpora budování kvalitní občanské společnosti s participací všech občanů v regionu a boj
proti sociálnímu vyloučení.

Pardubický okres se vyznačuje diverzifikací odvětvi, výhodnou geografickou polohou a
kvalitní infrastrukturou. Ekonomické prosperitě přispívá železniční koridor protínající
území okresu viz tratě praha - olomouc či Liberec - Havlíčkův Brod. Momentálně začíná
modemizace železničního uzlu Pardubice (čerpání 3,3 mld. Kč z Nástroje pro propojení
Evropy). Spojení s hlavním městem usnadňuje dálnice Dll a navazující rychlostní
komunikace mezi H. Králové a Pardubicemi. Mezinárodní letiště umožňuje smíšený
vojenslg; a civilní provoz.

Mezi hlavní průmyslová odvětvi z pohledu zaměstnanosti patří zejména strojírenství,
elektrotechnika a elektronika, chemický prumysl, stavebnictví, obchod a služby. Malé a
střední podniky zaujímají významné postavení ve zpracovatelském průmyslu coby
subdodavatelská základna pro velké průmyslové podniky. Mezi největší zaměstnavatele
patří v současnosti Nemocnice Pardubického kraje (zdravotnictví), FOXCONN
(elektrotechnika), K]EKERT-CS (strojní výroba), Synthesia (chemický prumysl),
Univerzita Pardubice (vzdě|áv6ní, věda a lil,zkum), Panasonic Automotive Systems Czech,
(elektrotechnika). V Pardubickém kraji rostou rok od roku výdaje na vědu a výzkum,
v současné době činí přes 3 l46,3 mld. Kč. Podporou a rozvojem tohoto odvětví se zabývá
např. ITI, Agentura pro podporu podnikání a investic Czechlnvest, Univerzita Pardubice a
Smart akcelerátor Pardubického kraje prostřednictvím Regionální rozvojové agentury Pard.
kraje a P-PINK (Pardubický podnikatelský inkubátor).

Spolupráce mezi krajskými městy - Pardubice a Hradec Ktálové se odráží v mnoha
oblastech. Dodávky energií řeší energetické koncepce souměstí H. Králové a Pardubice. Z
ní vyplývá, že 65Y. podíl spotřeby připadá na tepelné a elektrické energie, zbývajících 35 Yo
je zásobeno lokálními zdroji. Lokální zdrojejsou z 86 Yo zdroji na zemní plyn. Mezi hlavní
dodavatele energií lze zařadit ČEZ (uhelná opatovická elektrárna, cca 20 km od Pardubic),
EOP (uhelná Elektráma Chvaletice cca 15 km od Pardubic) či Centropol Energy
(alternativní dodavatel), nicméně na trhu jsou zastoupeni i další dodavatelé. V Pardubicích
jsou alternativní a obnovitelné zdroje energie využivány nejen ve ýrobní sféře (solární
kolektory, vodní enefgie, energetické lyužití biomasy, geotermálni energie a geotermální
vrty, tepelná čerpadla aj.), ale i v oblasti bydlení a dopravy. Rostoucí význam má využíváni
biopaliv a jiných obnovitelných zdrojů eňergie.

Území je pokr}to rozvodem pitné vody, tzv. Vodárenskou soustavou Východní Čechy,

/' /

9

L



která propojuje i jiné zdroje pitné vody mimo těsné okolí Pardubic. Tuto soustaw provozují
Vodovody a kana|izace Pardubice. §kupinovým vodovodem je zásobováno město a obce v
okolí. Ve mčstě je zaveden sběr využitelných složek odpadů a úlohu plní také sběrné dvory
pro ukládání :nadměmého a nevyužitelného odpadu. Separační dvory na území města
provozují Služby města Pardubic ve spolupráci s Magistrátem města Pardubic.

Kvalita životního prostředí je v Pardubicích významně ovlivněna silnou koncentrací
průmyslu (především chemického), vysokou hustotou osídlení a hustou dopravou. Ovzduší
ve městě tímto ťaktem není výrazně zatíženo, inverzní situace mají pouze lokálni charakter.
Mezi hlavní znečišťovatele ovzduší patří zejména provozovny chemické výroby (Synthesia,
Paramo). V rámci blvalého okresu Pardubice znečišťuje ovzduší EOP a z dálkového
přenosu škodlivin je město ohroženo ex}ralacemi z Elektárny Chvaletice. V minulém
desetiletí se l^ýrazně snížily emise všech znečišťujících látek. po roce 2000 se dále mímě
snižují či zůstávají na stejné úrovni celkové emise hlavních škodlivin až na emise SO2 a

NOx. Město se řadí mezi města se sťední imisní zátěží. Imisní limity většiny znečišťujících
látek nejsou zpravidla překračovány. Nárust silniční dopraly způsobuje rostoucí znečištění
u oxidů dusíku, ozonu, oxidu uhelnatého a prachu v centru, proto je věnována pozornost
dopravním oborům šetrnějším k životnímu prostředí. Limity hluku jsou díky intenzivni
dopravě překročeny na téměř všech komunikacích v centru města. Na území města se

nachézí rozsáhlé plochy veřejné zeleně (parky, lesoparky, lesy), která je udržována a
obnovována. V přepočtu plošné v,ýměry veřejné zeleně na l obyvatele se město řadí na
jedno z předních míst mezi obdobně velkými městy ČR. Zeleň se nachází v centru města,
kde jsou parky a klidové zóny, Z hlediska soustavy chráněných území Natura 2000jsou na
území města dvě Evropsky významné lokality (chránění živočichové): úsek řeky
Chrudimky v Pardubicích a lipová alej u pardubického ziimku. V Ekocentru Paleta působí
návštěvnické centrum pro soustavu Natura 2000 v regionu. Občané města sledují stav
životního prostředí velmi intenzivně a citlivě reagují najeho vývoj (viz např. silné protesty
proti spalovně odpadů v Rybitví) a problematika navazující na prioritu EK ,lelená Evropa"
v regionu silně rezonuje, proto ED svými komunikačními aktivitami usiluje o předávání
relevantních informací široké v€řejnost a podporuje debatu o balíčku,,Zelená Evropa".

K rozvoji vzdělanosti v Pardubickém kraji přispívá rozvinutá síť škol všech stupňů, kteráje
tvořena 318 mateřskými školami,25l základní školou, 74 středními školami a 9 vyššími
odbomými školami. V kraji působíjedna z 26 veřejných vysoloých škol v ČR založených ze
zákona, a to Univerzita Pardubice. Na sedmi fakultách studuje v současnosti přes 8 tisíc
studentů (z nich je cca 7 %o ze zahraniči), kteným poskytuje vzděIáni zaměřené na přírodní,
technické společenskovědní, ekonomické, zdravotnické i umělecké obory. Většina fakult
organizuje Univerzity třetího věku. Aktivní spolupráce se školami všech stupňů představuje
významnou část aktivit ED. Středisko naváže na dosavadní partnerství a bude aktivně
spolupracovat i nadále se základními a středními školami v celém kraji a s fakultami
pardubické univerzity (konkr. filozofická, ekonomicko-správní, dopravní, vč. univerzit
třetího věku). Sv,ými interaktivními programy podporuje ED rozvoj znalostí nad rámec
školních osnov a odriži i priority EK. Europe Direct Pardubice si uvědomuje důležitost
vzdělávání, a proto v případě přednášek a interaktivních programů pro školy bude svou
nabídku služeb cílit do dalších částí Pardubického kraje (např. Chrudimsko, Přeloučsko,
Orlickoústecko, Holicko). Univerzitním studentům pak budou určeny odbomé besedy k
aktuálním tématům EU a prioritám EK,

Současné středisko ED disponuje širokou sítí partnerů a na vzájemnou spolupráci naviáže

v další generaci. Své služby přímo v Pardubicích poskytuje EURES, sjehož pracovnicemi
ED Pardubice běžně spolupracuje. Partnerská spolupráce funguje i ve vzíazích

10



s pardubichým EI]ROCENTREM, jež poskyuje informační služby o dění v EU a
aspektech členství ČR v EU z pohledu české vlády. Vzhledem k relativní blízkosti hlavniho
města Prahy, jsou pro občany fuzicky dosažitelné další sítě a kontaktní místa EU, např.
Kancelář Krea.tivní Evrop4 Eurodesk (Dům zahraniční spolupráce), Evropské
Spotřebitelské c€ntrum. ED Pardubice rovněž bude spolupracovat a poskytovat občanům
kontakty na další sítě a programy, jako např. Erasmus*, Vaše Evropa, Europass, Horizont
2020, GSA, Ewopa pro občany, SOLVIT apod. Velmi aktivně se ED Pardubice
v současnosti zapojuje do podpory aktivit e-Twinning a i pro další období hodlá tento
projekt podporovat semináři či setkáními učitelů s cilem sdílení praktických zkušeností.

Mediální prosředí na Pardubicku je orientováno na regionální dění, zastoupena jsou jak
tištěná, tak i on-line media, vč. TV a rozhlasu. K nejětenějším tiskovinám patří Radniční
zpravodaj distribuovaný zdarma óo pardubic§ých domácností. Populámí je bezplatný
Pernštýnshý zpravodaj a dále pak Pardubický deník, Televimí média zasfupuje např. Vl a
Regjoná.lní T Sjll:u pg_r:i 

.mezi 
on-line médii zaujímá informační kanál Pardubice -

Zivě, nicméně většina tištěných novin má v současné době i své internetové verze,
Spolehlil,r_ím zdrojem informací je rovněž Český rozhlas Pardubice. Lze využívat tematicky
specializovaná média s celostátním dosahem např. Slovo 21 (cizinecká problematika),
Učitelské noviny. O akcích v regionu informují dále sezónní Turistické noviny Východních
Čech. ED Paídubice spolupracuje se všemi ýše zmíněnými médii.

1.2 Popis jedinečných schopností žadatele (v rozsahu maximálně tří stran)

Žadatel - Turistické informační centrum Pardubic e - nablzí vhodné podmínky pro provoz
informačního střediska Europe Direct a plnění jeho úkolů. Zároveň splňuje kritéria
stanovená Výzvou k podávání návrhů ED-CZ-2020, a to jak finanční, organizační či
personální, tak i z hlediska bohat}ch a ruznorodých partnerských vazeb v rámci regionu,

V případě schválení žádosti bude hostitelskou organizaci Europe Direct Pardubice, tak jako
v předchozí generaci ED, Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková organizace
(TIC), Zíízovatelem TIC je Statutámí město Paídubice (viz Profil žadatele). TIC i ED do
konce roku 2017 fungovalo v rámci organizační struktury Kultumího centra Pardubice,
které k 31. 12.2017 ukončilo svou činnost. Kulturní centrum Pardubice bylo hostitelskou
strukturou ED od r, 2013, kdy převzalo Pardubice Region Tourism (což byla pruní
hostitelská organizace střediska ED, a to od r. 2005). Po celou dobu budovalo jak
infocentrum, tak i ED, partnerství s mnoha subjekty nejen na Pardubicku.

TIC řídí ředitelka, které jsou podřízena následující sťediska: TIC (přep;ížky,
administrativní pracovnice), l,rýstavní prostor Mázhaus, ZeIená brána (rlýstavní prostor +

vyhlídková věž) a informační středisko Europe Direct. Jednotlivá střediska, která budou
podrobněji představena v dalších odstavcích, vzájemně efektivně spolupracují a podporují
se ve sv,ých komunikačních aktivitách. Tím vzrustá dosah informací a oslovení širokých
cílových skupin. Cílov.ými skupinami žadatele jsou: turistó, zahraniční návštěvníci města,
zájemci o kulturní akce, pořadatelé akcí, médi4 regionální l"ýrobci, místní občané, senioři,
školy všech stupňů (žáci i učitelé), místní spolky, sportovní oddíly, místní samospráva,

ýznamni aktéři kulturního a sportovního života (Dostiho1,lý spolek Pardubice, Sportovní
park Pardubice apod.), aktéři cestovniho ruchu.

TIC Pardubice vždy bylo a je součástí společenského dění ve městě a propojuje se

s organizacemi občanské společnosti. To,dokládá i role organizace ve zpracované Strategii
pro kulturu a kreativitu Pardubic 2018J024. Kultura a volnočasové aktivity jsou
považovány za jeden z nástrojů ekonomického rozvoje města a integrace sociálně

11

/,/ Lh/



vyloučených skupin (vč. cizinců), pómáhají zvyšovat zaměstnanost a jsou jedním z kritérií
kvality života. Zároveň napomáhz{í rozvoji cestovního ruchu v regionu. TIC úzce
spolupracuje s poskytovateli turistických a uby4ovacích služeb, kulturními, vzdělávacími a
společenskými institucemi ve městě a v neposlední řadě i s regionálními l}robci. Každé
středisko má svůj okruh partnerů dle svého zaměření, ktery dle potřeby vhodně rozvíjí a
rozšiřuje,

Výstavní prostory Miázhaus a Předbraní Zelené brány od počátku r. 2018 hostily přes 30
výstav (kťdá se slavnostní vernisáží) autorů převžně z řad amatérských a místních
umělců. Z li,?znamných výstav lze uvést např. Czech Nature Photo, Cval staletími,
Konkrání podzim, Latinsko-americká unie, FIamenco!, Do divočiny. Celková návštěvnost
těchto prostor se pohybovala okolo 35 tisíc zájemců. Mezi paňnery Miázhausu a Ze|ené
brány patří mj. ZUŠ Pardubice-Polabiny, DDM Alfa i Beta, Klub konkretistů, Magistrát
města.Pardubic, Unie výwamých umělců, Střední škola cestovního ruchu a grafického
designu Pardubice.

Pracovníci přepážek TIC poskytují předevšim furistické informace a služby, prodej
suvenýrů, vstupenek na kulturní i sportovní akce, jízdenek MHD apod. Od roku 2018
využilo služeb přepážek TIC přes 2Z0 tisíc klientů. Jak bylo již výše uvedeno, partnerské
vztahy jsou navazovány s poskytovateli turisticlqých a ubytovacích služeb (např. Hotel
TRIM, Hotel Zlatá štika, průvodci, další informační centra atd.), regionálními dodavateli
(Perník Janoš, Goldfein CZ, Perníky Jaja, Perník Novotný, Podnikavé ženy Pardubického
kraje, Pivovar Pernštejn, Koruna Pralines Pardubice, Medovinka Chrudim a další),
pořadateli kulturně společenských akcí (Východočeské divadlo, Divadlo 29, ZUŠ
Havlíčkova, ZUŠ Pardubica-Polabiny, DDM Alfa, DDM Beta, .....) a dalšími subjekty
z oblasti turistického ruchu (např. A.T.I.C., Destinační společnost Východní Čechy, TO
Pardubicko).

Výsadní postavení mezi partnery TIC zaujímá Magistrát města Pardubice (MMP) coby
zíizovatel. Spolupráce je navázána především s Odd. vnějších vztahů, Odborem školství,
kultury a sporfu, odborem ITI a investic, Ve spolupráci s MMP realizuje TIC své projekty
sloužící k rozvoj i služeb zákazníků, mj. jim usnadňuje i přístup k informacím z oblasti EU a
nabídku kulturně vzdělávacích akcí s evropským dosahem. Význam ED dokazuje
partnerská podpora provozu střediska ze strany MMP a spolupráce sjiž zmíněnými
odděleními MMP (viz např. spoluorganizování Evropského dne koní či akcí představující
partnerská města - v r,202| to bude německý Selb),

Středisko ED woří dvoučlenný tým - vedoucí na celý pracovní úvazek a referentka na 0,5
úvazek, dle potřeb budou doplňovány brigádníky či odbornými lektory. Ředitelce
organizace je vedoucí střediska ED přímo podřízena. Pracovnice ED mají dlouholetou
pra,xi v poskyování služeb ED a komunikací se všemi cílovými skupinami, neboť pro tuto
síť pracovaly již v předchozích generacích a splňují tak požadavky na pracovníky středisek
EK (viz přiložené životopisy). Jejich komunikaění kompetence jsou na vysoké úrovni, umí
vhodně identifikovat a oslovit různé cílové skupiny střediska dle potřeby. Nejčastější cílové
skupiny ED a jejich potřeby jsou: široká veřejnost (všeobecné informace o prioritách EK a

ěinnosti EU, diskuse, spotřebitelská témata, zdmví, klimatické změny a životní prostředí,
kultura, migrace, zvyšování kvalifikace, boj proti chudobě apod.), studenti SŠ a VŠ
(rovnost pohlaví, vzdělávání - ERASMUS+, diskuse, kultura, aktivní budování silné
pozice EU ve světě, cestování, konference o budoucnosti Evropy, digitalizace), žárci
(všeobecné informace o EU a prioritách EK, kultura a cestování, instituce EU, jazykové
vzdělávání, klimatické změny a ochrana životního prostředí i biologické rozmanitosti,

l2



rovl]ost příležitostí, počítačová gramotnost, zábava), učitelé (všeobecné a aktuální
informace z dění v EU a prioritách EK, tipy na vr.fi,rku o tématech EU, podpora jazykového
vzdé|ávžní a digitílních dovedností, klimatické změny, boj proti chudobě a sociálnímu
vyloučení), matliy na RD (posilování konkurenceschopnosti na pracovním trhu, rovnost
příležitostí a boj proti diskiminaci a sociálnímu vyloučení, spotřebitelská práva a
bezpečnost potravin, klimatické změny, řešení problémů plastů najedno použiti a oběhové
hospodářství), odbomá veřejnost (priority EK, inovativní podniky, prohlubování HMU,
technologie, digita|izace, digitální vzdělávání, Erasmusi, postavení EU ve světě, Brexit),
senioři (v}hody členství CR v EU, přínosy evropských fondů v regionu, cestování a
spotřebitelská pfáva, boj proti sociálnímu lyloučení, kultura, boj proti klimaticfoým
změnám v dennodenním životě), cizinci (azy\ový systém, schengenský prostor, boj proti
sociálnímu vyloučení, rovnost příležitostí, dodržování práva, kultuía), podnikatelé
(digitalizace, investiční balíčky, podpora malých a střednich podniků, inovace).

Pracovnice ED disponují zkušeností s organizováním i moderováním akcí, přednáškovou
činností pro ruzné cílové skupiny i tvorbou vlastních interaktivních programů a materiálů či
on-line aktivit přizpůsobených potřebám škol a reflexi aktuálních témat EU.

ED Pardubice komunikuje strategické priority a témata EU ruzným cilovým skupinán nejen
během venkovních a vnitřních akcí, ale rovněž na své přepážce v hale TIC. Nabízí tak
zájemcům z řad široké veřejnosti každodenní kontakt a dostupné a relevantní informace o
prioriách EK, lysvětlení činnosti a kompetencí institucí EU apod. s cílem podpořit účast
oběanů na evropském demokratickém procesu. Více k činnosti a zkušenostem střediska viz
příloha ,,Popis relevantních minulých a současných činností v oblasti komunikace
s veřejností".

Tak jako ostatní střediska TIC i ED Pardubice během svých aktivit neustále prohlubuje a

rozšifuje síť svých partneru. V této chvíli disponuje středisko pestrým portfoliem
spolupracujících institucí (kultumích, vzdělávacích, sportovních apod.) ve svém regionu,
jejichž prostřednictvím posiluje prezentaci priorit a cílů ťuzným cílovým skupinám a

dosahuje tak výrazného multiplikačniho efektu. Mezi nejrlýznamnější partnery patří např,

Turistické informační centrum Pardubice (hostitelská organizace), Zelená brán4 Magistrát
města Pardubic (odd, vnějších vztahů, odbor kultury, školství a spoťu, odd. ITI),
Zastoupení EK v ČR, Univerzita Pardubice, Centrum na podporu integrace cizinců pro

Pardubický kaj, poradna pro cizince MostPRO, Ekocenkum PALETA, senior centra
v Pardubicích, Eurocenťum Pardubice, AMO institut, EI-J.IIS, EURES, jazyková centTa

v Evropském spolkovém domě (Britské centrum Pardubice , Alliance Francaise Pardubice a

Goethe-Zenťum Pardubice), ostatní ED, DDM Alfa - Hvězdárna Artura Krause, P-PINK
(Pardubický podnikatelshý inkubátor). Aktivity ED v rámci celého kraje podporuje

spolupráce s Krajs§ým úřadem Pardubického kraje, Koalicí nevládek Pardubicka a dále se

zíkladními a středními školami v regionu, viz např. ZŠ Býšť, ZŠ Dolní Roveň, ZŠ
Heřmanův Městec, Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči, ZS
Lanškroun, Střední zdravotnická škola Pardubice, Labská SOŠ a SOU. Regionální přesah

má rovněž spolupráce s ambasadorkami a účastníky projekfu eTwirrning, která rozvíjí ještě

hlouběji spolupráci s učiteli na ZŠ i SŠ.

Rozvoj spolehlivých partnerských vztahů představuje důležitou součást aktivit ED. Nejlepší
cestou.ie společná organizace akcí či účast ED na akcích jiných organizací. Vzhledem k
tomu, že ED pořádá akce nejruznějšího charakteru, které přibližují priority EK, neustále tak
vyhledává nejvhodnější partnery. Středisko se chce věnovat podpoře podnikání žen a
cizinců, proto bude oslovovat např. Spolek mladých vietnamských podnikatelů, Czech

13

fr' i'



j

|nvest. Počátky stávající spolupráce s P-PINK a Podnikavými ženami Pard. kraje tak budou
maximálně rozvúeny, což středisku íapomůže vhodně komunikovat priority "Hospodářství,
kteró pracuje ve prospěch lidí" (konkr. podpora malých a středních podniků či rovnost
pohlaví, odstraňování diskriminace a boj proti sociálnímu vyloučení) a "Evropa připravená
na digitální věk" (konkr. digitalizace a digitální vzdělávánQ. Posílení spolupráce s

ekologickými organizacemi v regionu pak pomůže šířit informace o prioritě Zelená Evropa
v regionálním kontextu.

Kťdoroční pořádání festivalu Multikulturní týden přináší středisku ED neusálý rozvoj
partnerských vztahů, a to nejen v rámci majoritní společnosti, ale rovněž mezi cizineckými
spolky, umělci či odborníky. Podporovatelem festivalu je společnost FOXCONN a i tato
vzájemná spolupráce je pro ED v,ýznamná. Středisku se otevírá prostor pro podporu diskuse
a komunikaci priorit ,,Silnější Evropa ve světě" (konkr. postavení Evropy, vnější činnost
EU + investice, partnerství s evropskými sousedy a dalšími regiony) a .,Ochrana
evropského způsobu života" (konkr. ochrana základních hodnot, migrace a azylová politika,
iunkční schengenský prostor). Osloveny jsou i cílové skupiny, které se s tématy EU
obvykle běžně nesetkávají.

ČÁsr z: RoČNÍ KoMUNIKAČNÍ pLÁN NA RoK 202l (v rozsahu maximálně tří
stran)

Úkol l: Infiormouání a zapojení občanů

Cílem informačního střediska ED Pardubice je poskytovat během období 2021-2025 široké
veřejnosti ucelené informace v záležitostech Evropské unie prostřednicwím ruzných
komunikačních kanálů a forem (off-line i on-line). Důraz bude kladen konkrétně na

strategické priority EU, které vypllýlají z politických směru předsedkyně EK Ursuly von
der Leyenové na obd. 2019-2024: Zelená dohoda pro Evropu, Hospodářství, které pracuje

ve prospěch lidí, Evropa připravená na digiální věk, Ochrana evropského způsobu života,
Silnější Evropa ve světě a Nový impuls pro evropskou demokracii. ED Pardubice zapraalle
do své komunikace s občany doporučení v oblasti komunikace ze setkání vedoucích
představitelů EU v rumunském Sibiu (r. 20l9). ED Pardubice podpoří debatu i iniciativu
občanů v rámci příprav konference o budoucnosti Evropy a bude spolupracovat s EK, ZEK,
EP i dalšími sociáIními partnery, místní samosprávou i zástupci občanské společnosti.

Základem informačního servisu je poskytování obecných informací o EU, a to jak osobně
na přepážce a akcích ED, tak i telefonicky či e-mailem. Přepážka nabízí zájemcům
publikace z bookshopu EU, vlastní produkce či jiných relevantních zdrojů, které budou
přibližovat čtenářům priority EK i další aktuální témata EU. Nicméně hlavní komunikační
aktivitou bude pořádání akcí či účast střediska na akcích partnerů. Informační potřeby
budou šity na míru jednotlivým cílovým skupinám (výčet viz část 1.2 Popis jedinečných
schopností žadatele). ED bude podporovat veřejnou diskusi, pořádat akce, besedy, výstaly,
přednášky, semináře, bude rovněž rozvťet své kontakty s partnery (posílení multiplikačního
eflektu své činnosti) a posilovat vztahy s regionálními médii. ED využije rovněž možnost
uspořádat informační kampaň na podporu propagace střediska a celé sítě v případě úspěchu
tóto žádosti. K akcím ED zpracovává např. infolisty, pozvátrky, události na FCB, tiskové
zprávy, realizuje výlepy na reklamních plochách, příp. poskytuje rozhovory v ČRo

l4



Pardubice apod.

Klíčové politické priority EK nu ,| 2021 - ,,Zelená dohoda pro Evropu" a ,,Evropa
připravená na digitální věk" budou prezentoviiny a plněny vždy v přímé návaznosti na
místní potřeby obyvatel a specifika regionu Pardubice. Středisko připraví jak formální, tak
i nelormální akce, např. den plný ekologických aktivit, Evropská noc vědců. Ve spolupráci
s ekologickými organizacemi zorganizuje debatu zaměřenou mj, na zachoyání biologické
rozmanitosti, problematiku plastů a bezpečnost potravin. Prioritu zaměřenou na digiální
technologie podpoří středisko společnou akcí s DDM Alfa (Hvězdárnou A, Krause) či
seminářem s P-PINK (Pardubichý podnikatels§ý inkubátor), příp. spolkem Podnikavé ženy
Pard. 1rraje ve druhé polovině r. 202l. Středisko ED se zaměří i na svůj vlastní rozvoj
komunikace s veřejností prostřednictvím on-line nástrojů. (Další plrinované aktivity také viz
Popis jedinečných schopností žadatele.)

Úkol 2: Vztahy s místními médii a osobami, ktelé se vjznamně podílejí na utváření
veřejného mínění

ED Pardubice má vytvořenou síť regionálních médií a novinářů, se ktenými spolupracuje a
plánuje spolupracovat i v dalším období. Středisko disponuje aktualizovaným seznamem
mediálních kontaktů, který zahmuje především média informující o regionálním dění.
Z hlediska dosahu a přínosuje za nejdůležitější považován místní Radniční zpravodaj, l<tery

dostanou občané Pardubic každý měsíc zdarma do své schránky a je také běžně k dispozici
na veřejných místech ve městě (infocentrum, recepce magistrátu a krajského úřadu,
knihorrrra apod.). Spolupráce je naviizána s regionálním Pardubickým Deníkem, Týdeníkem
Pernštejn a Zpravodajem Univerzity, celostátně pak např. s časopisem Slovo 21.

Yýmamným médiem je rozhlas, konkrétně ČRo Pardubice, kam pracovnice ED chodí zvát
ni akce sťediska do živého vysílání, a on-linové Pardubice - Živě. Vzhledem k tomu, že
v současné době jsou všechna uvedená média aktivní rovněž na sociálních sítích, jsou
články dostupné i pro §to čtenáře.

Pracovníci ED poskytují tiskové zprávy o dění v EU a íaké zasílaji vlastní tiskové zprávy o

akcích pořádaných ED na Pardubicku a tématech EU týkajících se místního dění, nabízejí
zajímavé hosty pro rozhovory. Osobní kontakty jsou navázány např. s novinářem Tomášem
Dvořákem, Drahomírou Bačkorovou či Alexandrou Tušlovou.

Výmamné je spojení s tiskorrými odděleními důležifých institucí ve městě, které mají
nemalý vliv na informovanost občanů, viz např. tiskoqý úsek Magistrátu města Pardubic či
oddělení vnějších vztahů Univerzity Pardubice (UPCE). Prostřednictvím záštit funguje i
spolupráce např. rektorátem UPCE či kanceláří senátorky a místbpředsedkyně Senátu ČR
Miluší Horskou. I tato spolupráce bude v dalším období prohlubována a zároveň bude ED
usilovně pracovat na tvorbě dalších partnersfuí tak, aby byl zvyšován dosah a povědomí o
službách ED.

Úko! 3: Pověitomí o citliuých tématech EI] na místní úrovni

15

/'

L



ED Pardubice běžně a pravidelně monitoruje dění ve svém regionu (on-line i tištěné
platformy) včetně reakcí a postojů veřejnosti. Bude tak schopno upozomit ZEK či jiné
evropské instituce na jejich obary" a vnímání politik nebo projektů EU. Místní specifika
jsou popsána v části 1.1. S nfuory občanské společnosti se pracovníci ED setkávají na své
přepážce, ale především pak na akcích, které pořádají nebo kterých se účastní. Pracovnice
ED citlivě vnímají reakce občanů i subjektů z řad ziskové i neziskové sféry. Zmíněné
kontakty s občany napomáhají diskusi o dění v EU a tuto možnost vítaj í obě strany.
Vzhledem k tomu, že ED plánuje rozvoj partnerské spolupráce s dalšími subjekty (viz Popis
jedinečných schopností žadatele), zvýší se tim rozsah informovanosti o citlivých tématech.
Různorodost partnerů ED tak zajistí diskusi týkající se všech priorit EK. Důležitý je kontakt
s místními skupinami, které se věnují dění v regionu v rámci priorit EK, např. sdružerrí
Chráníme stromy, Pardubické ekologické tórum, spolek Podnikavé ženy Pard. kaje.

Úkol 4: EU ve školúch

ED Pardubice navázalo během doby svého fungování mnoho kontaktů ať již s konkrétními
učiteli, tak i sjednotlivými školami. ED rozesílá pravidelně v kždém pololetí
aktualizovanou nabídku přednášek o Evropské unii a jejích tématech všem základním i
středním školám ve svém regionu. Tímto způsobem oslovuje nejen stávající účastníky
programů, ale i ty nové. ED nabízí nejenom klasické přednášky, ale také stále oblíbenější
interaktivní programy, jež žáky neíormáIně seznamují s děním v EU a podporují diskusi.
Programy se zaměřují na základy EU, studium a příležitosti pro mladé, cestování, instituce i
aktuální dění. Časté je zapojení do tzv. projektol"ých dnů na školách, kdy středisko bud'
vyfvoří zcela samostatně program projektového dne (viz např. projektový den na Střední
zdravotnické škole v Pardubicích ,,Evropská integrace na pozadí l7. listopadu" nebo na ZŠ
Dříteč v roce 2019), nebo se zapojí do projektového dne organizovaného školou (viz např.
spolupráce s Gymnáziem Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči). Zároveň s výše
uvedenými programy a přednáškami jsou distribuovány příslušné publikace z bookshopu
EU, které mohou učitelé využít pro zpestření svých hodin občanské výchovy/základů
společenských věd, dějepisu, zeměpisu apod. Učitelům bude určena nabídka programu,.Jak
učit o EU", která jim představuje nejnovější trendy ve výuce, výukové materiály i aplikace
nejen ze stránek ZEK, Evropského parlamentu či jiných orgánů a institucí EU. Středisko
zpracovává tipy pro učitele k on-line výuce, viz např. Evropský den jazyků 2020. Cílem je
prohloubit a navázaí vztahy s dalšími učiteli, nabídnout jim zajímavé a praktické návody do
vlfirky k tématu EU. Pracovnice střediska tvoří vlastní pracovní listy, se kterymi pak mohou
učitelé i žáci pracovat.

Středisko spolupracuje s kontaktní kanceláří Evropského parlamentu v Praze, podporuje
,,Evropské setkání m|ádeže" i program .,Vyslanci do škol" a .,Euroscola". Zveřejňuje
pozvánky k soutěžím určeným mladým lidem i nabídky stáží v institucích EU atd.
Podporuje rovněž iniciativy typu ,,Zpáíky do školy" a ,,Zpátl<y na univerzitu", kdy

I

|6



zaměstnanci EU chodí do škol a předávaji své zkušenosti studentům. Během interaktivních
programů na sředních školách střgdisko aktivně informuje o možnostech programu
ERASMUS+. Rovněž platforma e-Twinningové komunity přispívá k rozvoji spolupráce

Středisko nayáz,al'o dobré vztahy s Odborem školství na Magistrátu města Pardubic
(zunéíení na ZŠ; i Odborem školství na Kraj ském úřadu Pardubického kraje, což
usnadňuje šíření informací nejen o aktivitách a nabídkách ED, ale i tématech EU,

Úkol S: Podpora a role v tómci evropských infotmačních sítí

V části 1.1 jsou popsány kontaktní a informační sítě, se kten_ími je ED Pardubice
v pravidelném kontaktu. Nejtěsnější spolupráce je nayázána s regionálním pracovištěm sítě
EURES, protože zájem občanů, především studentu, o informace k možnostem práce či
brigády v zemich EU je vysoký. V rámci pravidelných kontaktů se pracovnice obou sítí
informují o novinkách a koordinují své aktivity. Spolupráce je navžnána rovněž
s pardubickým EUROCENTREM, kdy pracovnice společně organizlji akce, informuj í se
např. i o norrých publikacích a poskltují sije navzájem pro rozšíření nabídky informací pro

občany.

s ostatními sítěmi - i vzhledem k rozdílnlim lokalitám - je vzájemný kontakt především na

on-line bázi (e-maily, FCB, ING). K osobnímu setkávriní dochází během seminářů, porad,

akcí apod. O jejich službách ED občany informuje a doporučuje tu nejvhodnější pro řešení
jejich situace a dotazu v rámci problematiky EU. ED poskytuje spolehlivé informace a

usnadňuje občanům přistup k relevantním informacím a kontaktům. Velmi dobrou cestou
k osobnímu setkání občanů s evropskými sítěmije beseda na aktuální evropské téma.

Nejčastěji jsou dotazy směrovány na zminěný EURES, dále pak na Evropské spotřebitelské
centrum, ERASMUS+, Eurodesk, Solvit a vzhledem k aktivitám ED rovněž na Kancelář
Kreativní Evropa. Vzhledem k současné epidemické situaci plánuje ED zaměřit svou
spolupráci na praktické aspekty služeb a činnosti evropských sítí, např. eviduje silnou
popávku po semináři zaměřeném na možnosti čerpání evropshých financí pro kulturní
sféru či trvalý zájem občanů o kvalitu a bezpečnost potravin, kdy hodlá oslovit konkrétně
síť Kreativní Evropa či Ev. spotřebitelské centrum.

I7 'i'



1. května - 31. prosince 202l pro roční komunikační plán na rok 2021

Celkové náklady akce : celkové výdaje 58 067 EUR

Požadtlvaný grant El I na roční komunikační plán
2021(A1)

I'ožado\aný grant l]lI na akci propaguiící 6URoP'
DlRECT (AD6

Finanční příspi]vck pří jcmcc (B)

Příjmy celkem (A1+A2)+B)

6 Parlner prol ozuj ící středisko áL?OPá D/RECI uspořádá do jednoho rněsicc od podcpsáni zl Láštni grantové
dohod1. na rok 202l propagační akci s účasti občanú a rcgitlnálnich či míslních médií, ab), se o e\islenci
střediska dozvér.lěla misini komunita.

18

3 ROZPoČET -

20 267 El.iR

3200 EUR

34 600 EUR

58 067 EUR



:

t izv,l x t oo,iv,,iní uÁvnttů rýaĚn plarNrnů r pnovozov.il,tí mroruučlticn srŘrotstr
EUROPE DIRECT

Obdržel žadate| nebo některý z přidružených subjektů financování EU na stejnou akci nebo
její část nebo na svůj provoz během téhož rozpočtového roku nebo o ně žádal?

!Nr
@

Název akce (nebo části
akce)

institucďagentura EU,
jemužljíž byla žádost
předložena nebo jenž/jež
přijal/a rozhodnutí o
udě|ení grantu

Rok udělení grantu nebo
podání žádosti a trvání
činnosti

Hodnota žádosti, ťše
grantu nebo jiného
íinancování

li
//l

t FINAI{covÁŇ ElRoPsKoU t]NIÍ

přidejte sloupce)

Program 1 Program 2

Příslušný program EU

PRli\Ť.{í ozNÁMENí

Žadate| musí informovat Kornisi, pokud budou některé uj,še uvedené žádosti o financování
předložené jiným útvarům Evropské komise nebo orgánům nebo institucím/agenfurrirn EU
schváIeny po podání této žádosti o udělení grantu.



Obdrže| již žadatel nebo někíery z přidružených subjektů potvrzení o jakémkoli extemím
financování činností sřediska EUROPE DIRECT

DNB
@

Třetí sírana 1

Úplný oficiální n ázevljméno

Odhadovaná qýše finančního příspěvku, ktený
má být posk}tnut na činnost

Požádal žadatel nebo přidružený subjekt o nějaké externí financování účelově vázané na

činnosti střediska EUROPE DIRECT nebo očekávájeho potvrzení?

!NE
@

Příslušná organizace / příslušný subjekt 1

Název organizace

oficiální adresa

požadovaná částka

20

2 JINÉ, ZDROJ§ EXTERNÍHO FINANCOVÁNÍ - MIMo UNII

PŘÍSPĚVKY TŘETÍCH STRAN

EUR



Reakce na rrýzvu k podávání návrhů'lyžaduj e zaznunenání a zpracováni osobních údajů
(iako je jméno, adresa a životopis). Tyto údaje budou zpracovávány podle nařízení (EU)
20I8lI725 ze dne 23. října 2018 o ochraně §,zických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů orgány, institucemi ajinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení nařízpní (ES) č.4512001 a rozhodnutí č. I247l2002lES 1Úr. věst, tZ95,
21.11.2018, s.39), Není,li stanoveno jinak, otázky a lryžádané osobní údaje, jež jsou
v souladu s l"ýzvou k podávání návrhů nezbytné pro vyhodnocení žádosti o grant, bude
vedoucí Zastoupení Komise v Ceské republice zpracoýáýaí pouze zatímto účelem.

Nachází-li se příjemce v některé ze situací popsaných v článcích 136 a 14l nařízení (EU,
Euratom) 201,811046, může Komise osobní údaje zaregistrovat v systému včasného
odhalování rizik a vylučování hospodářsloých subjektu7. Další informace viz prohlášení o
ochraně osobních údajů na adrese:

https://ec.europa.eu/info/data protection-public-procurement-procedures cs.

7 httDs://eur-lex,europa.eu/]egal-content/Cs/TxT/?uri:cELEx7o3A32018R l04ó

2l



n'Zr) K POD,I'r,íNj ,\".il.,RIIL, |.ýBĚ:R P.lRTl,ERU K PROLI)Z)Y.,íýí r\-FoR]í lL:\iCII
EUROPE DIRECT

Všechny relevantní části formuláře žádosti jsou vyplněné v souladu s

pokyny a formulář žádosti je nahrán v části B systému pro podávání
návrhů na portálu pro financování a nabídková řízení (,,portál") (viz oddíl
1.2 příručky pro žadatele).

Kritéria způsobilosíi, kliíéria pro vyloučení a kritéria pro lyběr:
Podepsané čestné prohlášení (příloha 2) je nahráno v části B systému pro
podávání návrhů na portálu (viz oddíl 1.2 příručky pro žadatele).

Kritéria uýběru: Požadované dokumenty popsané v oddílu 8.2 výny jsou
nahrány v části B systému pro podávání návrhů na portálu (viz oddíl 1.2

příručky pro žadatele).

popis sídla střediska EUROPE DIRECT, včeíně
lokality, účelu (umožňujícího poskltování informací, pořádání

akcí nebo oboji), vybavení a druhu prostor pro provozování
střediska EUROP E DIRECT8,

popisg relevantních minulých a současných činností
v oblasti komunikace s veřejností nebo v oblasti, která souvisí
s cíli v}zvy k podávání návrh,ů, za poslední dva roky, včetně

l"ýstupů, termínů konání, cílů, klíčového publika, sdělení,

kanálů a zdrojů,

životopis navrhovaného vedoucího/všech členů

týmu střediska ĚUROPE DIRECT ve formátu Europassl0,

motivační dopis prokazující schopnosti a odborné

znalosti vedoucího střediska EUROPE DIRECT pro dosažení

cílů stanovených ve qy'zvě k podávání návrhůl1.

3 Popis ncsmí být delši než icdna ( l ) sllana (\,čctnč případného vizuálniho zobrazení),

' I'opis ncsmí bý1 delši než iedna ( l ) stlana.
] l) hllps:/t'europass.cedelop,europa.eu-"
] Tl]pis ncsmí býl delši než jedna ( ] ) strana,

KONTROLNI SEZNAM PRO ZADATELE_


